



Mısır'daki harekât sahasını gösterir harita

İngilizlere göre Almanlar topyekün bir hamle yapıyorlar

Mısır arazisinde şiddetli bir muharebe başladı

Kahire 25 (A.A.) — Ortışark İngiliz umumî karargâhının tebliği:

Seyyar kuvvetlerimiz dün bütün gün düşmana karşı harb ederek ağır kayıplar verdirmişlerdir. Düşmanın ileri unsurları dün gece Sidi Barrani'nin cenub doğusunda bir noktaya varmış bulunuyorlardı. Kıt'alarımız Sellum ve Sidi Ömerdeki mevzilerinde çekilmişdir.

Kahire 25 (A.A.) — Reuter: Düşman dün yola çıkarabileceği bütün kuvvetlerle ilerlemiştir. Müttefik tabiiyesi toprak kazancına veya kayıbına bakmaksızın kendisine en elverişli yerde muharebe etmektedir. (Devamı 5 inci sayfada)

Libya harbinin akisleri Avam Kamarasında Çörçile karşı bir itimadsızlık takriri verildi

Bir İspanyol gazetesi İngiliz hükümet buhranının ciddi şekiller almakta olduğunu yazıyor

Londra 25 (A.A.) — Avam Kamarasında bugün Sir Stafford Cripps, Çörçilin Libyaya dair cereyan edecek olan bundan sonraki müzakerelere iştirak etmek üzere tam zamanda geleceği ümid edildiğini söylemiştir. Sir Cripps, müzakerenin bundan sonra yapılacağı celselerde ikinci veya üçüncü gün icra edileceğini ilâve etmiştir. (Devamı 5 inci sayfada)

Almanlara göre MISIR arazisinde Sidi Barranı işgal edildi

"Düşmanı sür'atle takip ediyoruz,"

Berlin 25 (A.A.) — Resmi tebliği:

Şimalî Afrikada Alman İtalyan kıt'aları Libya - Mısır hududu üzerinde düşmanın mukavemetini kırarak Capuzzo - Sollum ve Halfaya istihkamlarını işgal etmişlerdir. Bu kuvvetler, yenilen düşmanı sür'atle takip ederek Sidi Barraniye ve bu mevkinin doğu cenub bölgesine varmışlardır.

İtalyan tebliği

Roma 25 (A.A.) — İtalyan orduları umumî karargâhının tebliği: Mihver kuvvetleri, 8 inci İngiliz ordusunun geri kalan birlikleri tarafından Mısır - Libya hududunda gösterilen mukavemeti kırarak (Devamı 5 inci sayfada)

Sivastopol ve Harkofta muharebe şiddetini artırdı

B. Hitler doğu cephesine gitti

Sivastopolda evden eve savaşlar devam ediyor

Harkofta 22 Haziranda başlayan Alman taarruzu devam ediyor

Sivastopol düşerse Karadenizdeki Rus filosu nerelere sığınacak

Berlin 25 (A.A.) — Alman orduları başkumandanlığının tebliği: Sivastopol müstahkem mevki çevresinde; Alman - Rumen kıt'alarının taarruzları ormanlarda ve evden eve yapılan şiddetli savaşlardan sonra yeni toprak kazançları temin etmiştir. (Devamı 5 inci sayfada)

Ruzvelt ile Çörçil arasında ihtilâflar çıkmış

Berlin 25 (A.A.) — Yarı resmi bir kaynaktan bildiriliyor: New-York Times gazetesi Çörçil ile Ruzvelt arasında ihtilâflar (Devamı 5 inci sayfada)

Bir Çek köyü yok edildi bütün erkekler kurşuna dizildi

Budapeşte 25 (A.A.) — Chruşimî kazasına bağlı Lezsaki Çek köyünün tamamen yok edildiği Pragdan resmen bildirilmektedir. Köyden resmen bildirilmektedir. Köy (Devamı 5 inci sayfada)

Rauf Orbay Büyük Elçimizin Londra radyosundaki hitabesi

Ankara 25 (Radyo gazetesi) — Londra büyük elçimiz Rauf Orbay, dün İngiliz B. B. C. radyosunun yeni kurulan bir stüdyosunu ziyaret etmiş ve mikrofonda şu kısa hitabede bulunmuştur:

— Aziz yurddaşlarım, sizinle konuşan Rauf Orbaydır. Size, Londra B. B. C. in yeni bir merkezden hitab ediyorum.

Ankara'dan Londraya 27 günlük (Devamı 5 inci sayfada)

BUGÜN İzdivaçlardan sonra görülen karakter değişmeleri

— YAZAN —
Profesör doktor
Sadi İrmak

(Profesörün bu sayıyı dikkat yazmasını bugün 3 üncü sayfamızda okuyacaksınız)

Millî Şef



Cümhursenatımız İsmet İnönü evvelki gün de Ankara'da Gazî Tıbbiye Enstitüsünü şereflendiren profesörlerle temaslarda bulunmuşlardır. Resmî Millî Şefi bir talebinin imthanda verdiği izahatı dinlerken göstermektedir.

Reisicumhur dün Fransa sefirini kabul buyurdular

Ankara 25 (A.A.) — Reisicumhur İsmet İnönü bugün saat 16.30 da Çankaya'daki köşklerindeki Resmî Millî Şefi bir talebinin imthanda verdiği izahatı dinlerken göstermektedir.

Millî servet seneden seneye artıyor

Sigorta hasılatında bir senede 2,889,367 lira fazlalık var

Ankara 25 (A.A.) — Haber aldığımız göre, Türkiye'de 1941 senesi sigorta hasılatının husule getirdiği umumî neticeler 1940 senesi umumî neticelerine nazaran lehte mühim bir fark göstermektedir.

1941 senesinde yangın, nakliyat, hasad ve kaza sigortalarında tahsil olunan primlerin yekünü 8.367.677 lira ve 1940 senesinde tahsil edilen primlerin yekünü ise 5.484.310 liradır. Buna nazaran sigorta hasılatında 1940 yılına nisbetle 2.889.367 liralık bir fazlalık kaydedilmiştir.

1941 senesinde şiddet ve genişliğini artırmakta olan buhrana rağmen sigorta umumî hasılatının ehemmiyetli derecede artmış olması memleketimizin iktisadî vaziyetindeki inkişafı, millî servetimizin seneden seneye artmakta olduğunu ve sigorta sahasında hükümetçe alınan tedbirlerin isabetini göstermektedir.

Spor anketimiz

İlim adamlarımızda fikirlerini söylüyorlar

Mustafa Şekip Tunç: «Hakikatte bütün spor faaliyetleri zamanın icab ettirdiği millî davranışa hazırlıktır. Binaenaleyh yapılacak teşkilâtın bu ruh ve mânaya göre olması mutlaka lâzımdır» diyor

Suallerimiz

- 1 — Spor teşkilâtının maarife devri hakkında ne düşünüyorsunuz?
- 2 — Teşkilâtın sakat tarafları nelerdir, bugünkü teşkilâtın neler bekliyorsunuz?
- 3 — Mekteplerle kulübler arasındaki münasebetler takviye mi edilmelidir, yoksa aralarını büsbütün açmalı mıyız?
- 4 — Teşkilâta kılmlerden istifade edilmesini istiyorsunuz?

Beden terbiyesi teşkilâtının Maarif Vekâletine devri münasebetiyle açtığımız anketi ilim adamlarımızın da mütaalealarını tesbit ederek bağlamak istedik. Suallerimiz bugün yekpare bir şekilde kaymetli ilim adamı ve mütefekkirlerimizden profesör Mustafa Şekip Tunç cevap veriyor.

Profesör Mustafa Şekip Tunç'un fikri:

— Beden terbiyesi de bir terbiye işidir, bu bakımdan maarife geçmesi doğrudur. Elbette ki bu



Profesör Mustafa Şekip Tunç teşkilâtın bütün gençliğe şamil bir terbiye müessesesinin mes'uliyeti altında bulunması yerindedir. (Devamı 4/2 de)

Askerî vaziyet

Mısırdaki şimdi ne olacak ?

İngilizler Filistin ve Suriyedeki dokuzuncu, İrak'taki onuncu ordular ile Marsa Matruha çekilmiş olan sekizinci ordularını ne derece takviye edebilmişlerdir? Bu pek mühim nokta ancak mareşal Rommel'in çok gecikmeyecek olan yeni taarruzu esnasında aydınlanacaktır

Yazan: Emekli general K. D.

1 — Akdeniz ve şimalî Afrika tephesinden: Uzun süren ve şumulünü çok genişleten bütün harplerde olduğu gibi içinde yaşamakta olduğumuz ikinci dünya harbinin de ağırlık merkez veya sahasını zaman zaman değiştirmekte olduğu herkeşce bilinen bir hakikattir ve bu ağırlık merkez veya sahası bu defa da Akdenize ve şimalî Afrika'ya intikal etmektedir. (Devamı 4/1 de)



Yukarıdaki resim bir İngiliz mecmuasından alındı. Almanların Libya çöllerinde kullandıkları tanklar ve bunların tamiri için kurdukları tamir atölyelerini göstermektedir. Arka planda (A) 6 tonluk bir tank, büyük bir tank taşıyıcıdır. (Devamı 5 inci sayfada)

Hergün

Harb, Libyadan
Mısır topraklarına
geçtikten sonra...

Ekrem Uşaklıgil

Hâdise tahminin hududunu geçti.

Mihver askeri dün sabahatberi Mısır toprağında bulunuyor.

Muhasara çemberi içinde kaldığı zaman İngilizlere karşı haftalarca dayanmış olan Sollum, Kapuzo; hattâ meşhur Halfaya geçidi bu defa İngilizlerin elinde Mihver ordusunun ilerleyişini 24 saat bile durduramadı.

Bu; Mihver hesabına olağanüstü başarımın İngiliz cephesinden iki sebebi olmak gerektir.

İngilizlerin sekizinci ordusu ya Sollum, Kapuzo, Halfaya geçidi üçkeninde bir müdafaa cephesi kurmayı münasib bulmuyarak Sidi Barrani hattını tercih etmiş; yahud da bu ordu 17 Mayıs tarihinden beri 33 bini Tobrukta olmak üzere 50 bine yakın esirle kim bilir ne kadar telefata verdikten sonra tamamen çözülmüştür.

Bu iki sebebdan doğru olanı hangisidir? Çöl harbi Avrupa harbi ile mukayese edilemez, bir İngiliz benzetişine göre daha ziyade bir futbol maçıdır, tarafların mütemediyen ilerleyip gerilemeleri ile cereyan eder. İki yıllık hareketlerden çıkarılacak en doğru netice budur. Bununla beraber İngilizlerin Tobrukta kaybettikten sonra düşmanı durdurmak için Sollum, Kapuzo; Halfaya üçkenine Sidi Barrani hattını tercih etmiş olmaları ihtimalini varid görmeyoruz. İngilizlerin çok iyi hazırlanmış bir müdafaa üçkenini kendiliklerinden boşaltmış oldukları, buna da kuvvet azlığı dolayısıyla mecburiyet görmüş olduklarını anlatsa gerektir. Bu bakımdan İngilizlerin bu kadar çabuk çekilmelerinde ikinci ihtimali ele alarak sekizinci ordunun çözümlü olmasının sebebi görmek akla oldukça yakın geliyor. Fakat bu izah ve tefsir de, aynen doğru olsa bile gene anlaşılmasmış bir noktada kalıyor.

Bizim bildiğimiz Afrikadaki İngiliz kuvvetleri yalnız sekizinci ordudan ibaret değildi. Geriye kalan kuvvetler ne oldu?

İngiliz hükümetinin Rusyaya mutlaka yardım etmek isteğine Mısırda biriktirdiği kuvvetlerin başlıca tehcizatını İran yolu ile Şark cephesine yollamış olabileceği hakkında dün ileri sürmüştüğümüz ihtimalde büyük bir hakikat hissesi bulunmuş olması çok mümin kündür.

Eğer bu, gerçekten yapılmış ise hâdiseler gösteriyor ki; İngilizler hesabına büyük bir ihtiyatsızlığa düşmüştür bu ihtiyatsızlık daha büyük neticeler de verebilir. Bu neticelerin önlenmesi ancak Sidi Barraniyi ve Masra Matrhu tutmakla kabilirdi. O da Ortaşarkın başka taraflarında ne kadar kuvvet bulunabilirse hepsini mümkün surlatle harb cephesine yetiştirmek le yapılabilir.

İngiltere bunu yapabilecek mi? Kendi hesabınıza İngilterenin bunu yapmaması için hiç bir sebep olamayacağını düşünüyoruz. Akşî takdirde Mısır gerçekten tehlike dedir.

Not: Bu yazı yazıldıktan sonra Sidi Barraninin de düşüşü haberi geldi. Bundan anlaşılıyor ki İngilizler Masra Matrhu kadar çekilmediler.

Ekrem Uşaklıgil

Eminönü Halkevinde toplantı

Evlmiz kütüphane ve Yayın şubesiyle Temsil şubesi 29/6/1942 Pazartesi günü saat (17,30) da umumî toplantılarını yapacaklarından bu şubelere kayıtlı azaların o gün ve saatte Halkevine teşrifleri rica olunur.

TAKVİM		Haziran	
Rumi sene 1398	26	Arabi sene 1391	
Haziran 18	Cuma Resmî sene 1942	Hazir	
GÜNES		İMSAK	
b. D.	C. âhr	S. D.	D.
5 00	12	5 09	
08 45		06 24	
Öğle		Yatsı	
b. D.	S. D.	S. D.	S. D.
V. 10 18	17 17	20 45	22 48
E. 4 32	8 22	12	2 03

Resimli Makale:

Uzaktan davul sesi de hoş gelebilir



Her madde uzaktan güzel, çekici sevimli, her cephe parlak görünür, fakat asıl renk yaklaşıncaya, cepheye arkadan bakılıncaya anlaşılır. Hakikî durum ancak o zaman görülür.

Pek beğendiğiniz, pek istediğiniz bir maddeyi elde etmeye çalışmadan, bir duruma kavuşmaya uğraşmadan önce o madde ile o duruma malik olanların gerçekten mes'ud olup olmadıklarını araştırınız.

Şehir Haberleri

Üniversitede diploma tevzii merasimi 10 Temmuz'da yapılacak

Temmuzun 11 inci günü de Güzel San'atlar Akademisinin kuruluşunun 60 ncı yıldönümü münasebetile Maarif Vekilinin iştirakile merasim var

Üniversitede imtihanlara devam edilmektedir. Bütün fakültelerin imtihanları ayın sonunda nihayetlenmiş olacaktır.

Geçen sene fevkalâde ahval dolayısıyla diploma tevzii merasimi yapılamamıştı. Bu sene merasimin diğer yıllara nazaran daha mükemmel bir şekilde yapılmasını temin maksadile şimdiden hazırlıklara başlanmıştır. Diploma tevzii merasiminin 10 Temmuz Cuma günü yapılması Rektörlükçe kararlaştırılmıştır. Merasimde Maarif Vekili Hasan Âli Yücel bizzat bulunacak ve genel mezunlara hitaben bir nutuk söyledikten sonra diplomaları dağıtacaktır. Bilâhare fakültelerden birincilikle mezun olan talebeler de Üniversiteye ve profesörlere karıştıran ihtisaslarını bildiren birer kısa hitabede bulunacaklardır.

Üniversitemizde ilk defa ihdas edilme istenilen «Universiteliler gecesi» nin ne zaman ve ne şekilde yapılacağı hakkında âlâkadarlarca tekliflerde bulunulmaktadır.

Diğer taraftan Temmuzun 11 inci günü de kuruluşunun 60 ncı yıldönümü münasebetile Güzel San'atlar Akademisinde büyük merasim yapılacaktır. Merasimde Maarif Vekili Hasan Âli Yücel de bulunacaktır. Akademî talebeleri taraftından vücudta getirilen projelerden mürekkep bir de sergi açılacaktır.

Brod mağazasında yeniden yapılan araştırmada bulunanlar

İşe müdürlüğü tarafından yapılan araştırmalar neticesinde Sultanhamamındaki Brod mağazasının müşteriye satılmıyarak saklanmış 40 top kumaş bulunduğunu yazmıştı. Alâkadarlar Brod mağazasında tekrar bir araştırma yapmışlar ve aynı şekilde saklanmış kılliyetli miktarda yabancı mamulâtı kumaş bulmuşlardır.

RADYO

CUMA, 26/6/1942

7.30: Saat ayarı. 7.35: Karışık program (P.). 7.45: Ajans haberleri. 8: Senfonik parçalar (P.). 8.30: Evin saati. 12.30: Saat ayarı. 12.35: Hicaz makamından şarkılar. 12.45: Ajans haberleri. 13.30: Şarkı ve türküler. 18: Saat ayarı. 18.03: Fasil heyetü. 18.40: Hafif Uvertürler (P.). 19: (Kıtabsevenler saati). 19.15: Dans müziği (P.). 19.30: Saat ayarı ve ajans haberleri. 19.45: Klâsik Türk müziği programı. 20.15: Radyo gazetesi. 20.45: Saz eserleri. 21: Ziraat takvimi. 21.10: Temsil. 22: Radyo salon orkestrası. 23.30: Saat ayarı, ajans haberleri ve borsalar.

Evvelki gece Tepebaşında bir genci bıçaklıyarak feci şekilde öldürdüler

Hâ liseye sarhoşluk ve bir gence dikkatli bakmak sebebiyle, faillerden kaçmış olanı dün sabah Yemişte yakalandı

Evvelki gece Tepebaşında sarhoşluk yüzünden bir cinayet işlenmiş. 22 yaşlarında bir genç 2 kişi tarafından bıçak ve jiletle yaralanarak öldürülmüştür. Cinayetin sebebi ve cereyan tarzı şudur:

Sultanhamamında bir terzihanede kalfalık yapan 22 yaşlarında Hüseyin adında bir genç, evvelki akşam yanında Cemal isiminde bir de arkadaşı olduğu halde saat 19 da Arabcamine gitmiş, burada eski ustası terzi Niyazi ile buluşmuştur.

Hüseyinde arkadaşı Cemal bir müddet Niyazinin dükkânında oturmuşlar, sonra üçü birlikte Galataya gelerek yetim Alinin meyhanesinde gece saat 22 ye kadar kalmışlar ve yarım kilo rakı içmişlerdir.

Bu suretle kafaları tutsüleyen Hüseyinle arkadaşları meyhaneden kalkmışlar, Beyoğlundaki içkili gazinolardan birine gitmek üzere Tepebaşına gelmişlerdir. Çoç ahabab terzi tam Tepebaşındaki Çoç bahçesinin önündeki asfaltta yürürlerken, mukabil istikametten gelenekte olan Hıfzırahman motörü sahibi Rizeli Mehmedle tayfası Nuri adlarında 2 kişiye tesadüf etmişlerdir.

Sarhoş bir halde bulunan gemicilerden Mehmed, bu karşılaşma sırasında olduğu yerde durmuş, dikkatli dikkatli terzi Hüseyinin yüzüne bakmağa, delikanlıyı tepeden tırnağa kadar süzmeğe başlamıştır. Birkaç dakika süren bu bakış, Hüseyini müthiş bir asabiyete sevk etmiş olacak ki, delikanlı Mehmedin üzerine atılmış ve: «Ben senin bildiğin gençlerden değilim!» diyerek motörüye bir de yumruk savurmuştur.

Motörü Mehmed bu yumruğu yer yemez derhal elini cebine atmış, bıçağını çekerek Hüseyinin üzerine saldırmış, tayfa Nuri de bıçağını çıkarmak suretile motörüye nün bu hareketine iştirak etmiştir.

İki eli bıçaklı adam arasında kalan Hüseyin, gırtlığından ve yüzünden aldığı yaraların tesiriyle ancağ 20, 25 metre kadar kaçabilmiş ve nihayet caddeye cansız olarak serilmişti. Bu arbede sırasında Hüseyini kurtarmak üzere araya giren terzi Cemal de çenesinden yaralanmıştır. Katillerden motörüci Mehmed, cinayeti müteakib Niyazi ve Cemal tarafından orada yakalanmış, tayfa Nuri kaçmıştır.

Firari tayfa dün sabah, Yemişte içine gizlendiği bir motörde yakalanmıştır. Bu feci cinayetin tahkikatile müddeiumumi muavinlerinden Ziya Yazgan meşgul olmuş; her iki katilin de sorgusunu yapmıştır.

Motörüci Mehmedle tayfa Nuri, bu cinayeti sarhoşluk saikasıyla yaptıklarını itiraf etmişlerdir. Her iki katil de dün akşam birinci sorgu hâkimliğine sevk edilmişler, isticvablarını müteakib tevki olunmuşlardır.

İSTER INAN, İSTER İNANMA!

Bir arkadaşımız anlattı:

Geçenlerde Belediye'nin Merkezefendideki imzarlığında kaybettüğümüz bir büyüğümüzü ziyarete gitmiştik. Kapıdan girerken nazarı dikkatimizi celbeden bir şey gördük. Kapıyı bir sürü kadın, kız, çocuk dilenci kaplamıştı. Fakat ortalarında ne bir cenaze, ne de bir cenaze arabası vardı. Halbuki başka günlerde buraya geldiğimiz zaman bu dilencilerden bir tekni görememiştik. Sebebini sorduk. Bize şu cümlelerle izah ettiler:

— Bunlar galiba bir sebebe halinde çalışıyorlar. Biz haber dar olmadan onlar buraya ceneze getirileceğini öğreniveriyorlar. Ağlebi ihtimal bu ustaları da gazetelerdeki ölüm ilanlarını muntazaman takip etmelerinden ileri geliyor!

İSTER İNAN İSTER İNANMA!

Piyasada yoğurt miktarı niçin azalmış?

Tesbit edilen fiyatlar imalatçıları tatmin etmiyor

Son günlerde piyasada yoğurt miktarı azalmıştır. Buna sebep olarak tesbit edilmiş olan fiyatların imalatçıları tatmin etmediği ileri sürülmektedir. Alâkadarlar, bu mevsimlerde peynir imalatının artması dolayısıyla; yoğurt imalatının nisbeten azalacağını söylemekte; ancak bu mevsim yoğurt miktarının geçen seneye nazaran az olduğunu ilâve etmektedirler. Fiyat Mürakabe Komisyonununun Vekâletin verdiği esaslara göre tayin etmiş olduğu fiyatların, bugünkü maliyet fiyatına müstahil tatmin edecek şekilde bağlı olduğu gözönünde bulundurulurken, yapılan şikâyetler yersiz görülmektedir. Bu noktaya nazardan hareket eden alâkadarlar, şehirdeki yoğurt satışlarını sıkı bir şekilde kontrol ettirmektedirler. Ancak işe müdürlüğünün kontrol yaptırırken rastladığı en mühim güçlük seyir satıcıların kontrolu meselesi olmaktadır. Bu hususta belediyenin yardımı da istenmektedir. Diğer taraftan bazı kimselerin, birinci kalite yoğurt fiyatına, yağ almış yoğurtları sattıkları görülmüş ve bu yoğurtlardan birer nümune alınarak kimyahaneye tahlil edilmeğe gönderilmiştir.

Son günlerde piyasada yoğurt miktarı azalmıştır. Buna sebep olarak tesbit edilmiş olan fiyatların imalatçıları tatmin etmediği ileri sürülmektedir. Alâkadarlar, bu mevsimlerde peynir imalatının artması dolayısıyla; yoğurt imalatının nisbeten azalacağını söylemekte; ancak bu mevsim yoğurt miktarının geçen seneye nazaran az olduğunu ilâve etmektedirler. Fiyat Mürakabe Komisyonununun Vekâletin verdiği esaslara göre tayin etmiş olduğu fiyatların, bugünkü maliyet fiyatına müstahil tatmin edecek şekilde bağlı olduğu gözönünde bulundurulurken, yapılan şikâyetler yersiz görülmektedir. Bu noktaya nazardan hareket eden alâkadarlar, şehirdeki yoğurt satışlarını sıkı bir şekilde kontrol ettirmektedirler. Ancak işe müdürlüğünün kontrol yaptırırken rastladığı en mühim güçlük seyir satıcıların kontrolu meselesi olmaktadır. Bu hususta belediyenin yardımı da istenmektedir. Diğer taraftan bazı kimselerin, birinci kalite yoğurt fiyatına, yağ almış yoğurtları sattıkları görülmüş ve bu yoğurtlardan birer nümune alınarak kimyahaneye tahlil edilmeğe gönderilmiştir.

Son günlerde piyasada yoğurt miktarı azalmıştır. Buna sebep olarak tesbit edilmiş olan fiyatların imalatçıları tatmin etmediği ileri sürülmektedir. Alâkadarlar, bu mevsimlerde peynir imalatının artması dolayısıyla; yoğurt imalatının nisbeten azalacağını söylemekte; ancak bu mevsim yoğurt miktarının geçen seneye nazaran az olduğunu ilâve etmektedirler. Fiyat Mürakabe Komisyonununun Vekâletin verdiği esaslara göre tayin etmiş olduğu fiyatların, bugünkü maliyet fiyatına müstahil tatmin edecek şekilde bağlı olduğu gözönünde bulundurulurken, yapılan şikâyetler yersiz görülmektedir. Bu noktaya nazardan hareket eden alâkadarlar, şehirdeki yoğurt satışlarını sıkı bir şekilde kontrol ettirmektedirler. Ancak işe müdürlüğünün kontrol yaptırırken rastladığı en mühim güçlük seyir satıcıların kontrolu meselesi olmaktadır. Bu hususta belediyenin yardımı da istenmektedir. Diğer taraftan bazı kimselerin, birinci kalite yoğurt fiyatına, yağ almış yoğurtları sattıkları görülmüş ve bu yoğurtlardan birer nümune alınarak kimyahaneye tahlil edilmeğe gönderilmiştir.

Son günlerde piyasada yoğurt miktarı azalmıştır. Buna sebep olarak tesbit edilmiş olan fiyatların imalatçıları tatmin etmediği ileri sürülmektedir. Alâkadarlar, bu mevsimlerde peynir imalatının artması dolayısıyla; yoğurt imalatının nisbeten azalacağını söylemekte; ancak bu mevsim yoğurt miktarının geçen seneye nazaran az olduğunu ilâve etmektedirler. Fiyat Mürakabe Komisyonununun Vekâletin verdiği esaslara göre tayin etmiş olduğu fiyatların, bugünkü maliyet fiyatına müstahil tatmin edecek şekilde bağlı olduğu gözönünde bulundurulurken, yapılan şikâyetler yersiz görülmektedir. Bu noktaya nazardan hareket eden alâkadarlar, şehirdeki yoğurt satışlarını sıkı bir şekilde kontrol ettirmektedirler. Ancak işe müdürlüğünün kontrol yaptırırken rastladığı en mühim güçlük seyir satıcıların kontrolu meselesi olmaktadır. Bu hususta belediyenin yardımı da istenmektedir. Diğer taraftan bazı kimselerin, birinci kalite yoğurt fiyatına, yağ almış yoğurtları sattıkları görülmüş ve bu yoğurtlardan birer nümune alınarak kimyahaneye tahlil edilmeğe gönderilmiştir.

Son günlerde piyasada yoğurt miktarı azalmıştır. Buna sebep olarak tesbit edilmiş olan fiyatların imalatçıları tatmin etmediği ileri sürülmektedir. Alâkadarlar, bu mevsimlerde peynir imalatının artması dolayısıyla; yoğurt imalatının nisbeten azalacağını söylemekte; ancak bu mevsim yoğurt miktarının geçen seneye nazaran az olduğunu ilâve etmektedirler. Fiyat Mürakabe Komisyonununun Vekâletin verdiği esaslara göre tayin etmiş olduğu fiyatların, bugünkü maliyet fiyatına müstahil tatmin edecek şekilde bağlı olduğu gözönünde bulundurulurken, yapılan şikâyetler yersiz görülmektedir. Bu noktaya nazardan hareket eden alâkadarlar, şehirdeki yoğurt satışlarını sıkı bir şekilde kontrol ettirmektedirler. Ancak işe müdürlüğünün kontrol yaptırırken rastladığı en mühim güçlük seyir satıcıların kontrolu meselesi olmaktadır. Bu hususta belediyenin yardımı da istenmektedir. Diğer taraftan bazı kimselerin, birinci kalite yoğurt fiyatına, yağ almış yoğurtları sattıkları görülmüş ve bu yoğurtlardan birer nümune alınarak kimyahaneye tahlil edilmeğe gönderilmiştir.

Son günlerde piyasada yoğurt miktarı azalmıştır. Buna sebep olarak tesbit edilmiş olan fiyatların imalatçıları tatmin etmediği ileri sürülmektedir. Alâkadarlar, bu mevsimlerde peynir imalatının artması dolayısıyla; yoğurt imalatının nisbeten azalacağını söylemekte; ancak bu mevsim yoğurt miktarının geçen seneye nazaran az olduğunu ilâve etmektedirler. Fiyat Mürakabe Komisyonununun Vekâletin verdiği esaslara göre tayin etmiş olduğu fiyatların, bugünkü maliyet fiyatına müstahil tatmin edecek şekilde bağlı olduğu gözönünde bulundurulurken, yapılan şikâyetler yersiz görülmektedir. Bu noktaya nazardan hareket eden alâkadarlar, şehirdeki yoğurt satışlarını sıkı bir şekilde kontrol ettirmektedirler. Ancak işe müdürlüğünün kontrol yaptırırken rastladığı en mühim güçlük seyir satıcıların kontrolu meselesi olmaktadır. Bu hususta belediyenin yardımı da istenmektedir. Diğer taraftan bazı kimselerin, birinci kalite yoğurt fiyatına, yağ almış yoğurtları sattıkları görülmüş ve bu yoğurtlardan birer nümune alınarak kimyahaneye tahlil edilmeğe gönderilmiştir.

Son günlerde piyasada yoğurt miktarı azalmıştır. Buna sebep olarak tesbit edilmiş olan fiyatların imalatçıları tatmin etmediği ileri sürülmektedir. Alâkadarlar, bu mevsimlerde peynir imalatının artması dolayısıyla; yoğurt imalatının nisbeten azalacağını söylemekte; ancak bu mevsim yoğurt miktarının geçen seneye nazaran az olduğunu ilâve etmektedirler. Fiyat Mürakabe Komisyonununun Vekâletin verdiği esaslara göre tayin etmiş olduğu fiyatların, bugünkü maliyet fiyatına müstahil tatmin edecek şekilde bağlı olduğu gözönünde bulundurulurken, yapılan şikâyetler yersiz görülmektedir. Bu noktaya nazardan hareket eden alâkadarlar, şehirdeki yoğurt satışlarını sıkı bir şekilde kontrol ettirmektedirler. Ancak işe müdürlüğünün kontrol yaptırırken rastladığı en mühim güçlük seyir satıcıların kontrolu meselesi olmaktadır. Bu hususta belediyenin yardımı da istenmektedir. Diğer taraftan bazı kimselerin, birinci kalite yoğurt fiyatına, yağ almış yoğurtları sattıkları görülmüş ve bu yoğurtlardan birer nümune alınarak kimyahaneye tahlil edilmeğe gönderilmiştir.

Son günlerde piyasada yoğurt miktarı azalmıştır. Buna sebep olarak tesbit edilmiş olan fiyatların imalatçıları tatmin etmediği ileri sürülmektedir. Alâkadarlar, bu mevsimlerde peynir imalatının artması dolayısıyla; yoğurt imalatının nisbeten azalacağını söylemekte; ancak bu mevsim yoğurt miktarının geçen seneye nazaran az olduğunu ilâve etmektedirler. Fiyat Mürakabe Komisyonununun Vekâletin verdiği esaslara göre tayin etmiş olduğu fiyatların, bugünkü maliyet fiyatına müstahil tatmin edecek şekilde bağlı olduğu gözönünde bulundurulurken, yapılan şikâyetler yersiz görülmektedir. Bu noktaya nazardan hareket eden alâkadarlar, şehirdeki yoğurt satışlarını sıkı bir şekilde kontrol ettirmektedirler. Ancak işe müdürlüğünün kontrol yaptırırken rastladığı en mühim güçlük seyir satıcıların kontrolu meselesi olmaktadır. Bu hususta belediyenin yardımı da istenmektedir. Diğer taraftan bazı kimselerin, birinci kalite yoğurt fiyatına, yağ almış yoğurtları sattıkları görülmüş ve bu yoğurtlardan birer nümune alınarak kimyahaneye tahlil edilmeğe gönderilmiştir.

Son günlerde piyasada yoğurt miktarı azalmıştır. Buna sebep olarak tesbit edilmiş olan fiyatların imalatçıları tatmin etmediği ileri sürülmektedir. Alâkadarlar, bu mevsimlerde peynir imalatının artması dolayısıyla; yoğurt imalatının nisbeten azalacağını söylemekte; ancak bu mevsim yoğurt miktarının geçen seneye nazaran az olduğunu ilâve etmektedirler. Fiyat Mürakabe Komisyonununun Vekâletin verdiği esaslara göre tayin etmiş olduğu fiyatların, bugünkü maliyet fiyatına müstahil tatmin edecek şekilde bağlı olduğu gözönünde bulundurulurken, yapılan şikâyetler yersiz görülmektedir. Bu noktaya nazardan hareket eden alâkadarlar, şehirdeki yoğurt satışlarını sıkı bir şekilde kontrol ettirmektedirler. Ancak işe müdürlüğünün kontrol yaptırırken rastladığı en mühim güçlük seyir satıcıların kontrolu meselesi olmaktadır. Bu hususta belediyenin yardımı da istenmektedir. Diğer taraftan bazı kimselerin, birinci kalite yoğurt fiyatına, yağ almış yoğurtları sattıkları görülmüş ve bu yoğurtlardan birer nümune alınarak kimyahaneye tahlil edilmeğe gönderilmiştir.

Son günlerde piyasada yoğurt miktarı azalmıştır. Buna sebep olarak tesbit edilmiş olan fiyatların imalatçıları tatmin etmediği ileri sürülmektedir. Alâkadarlar, bu mevsimlerde peynir imalatının artması dolayısıyla; yoğurt imalatının nisbeten azalacağını söylemekte; ancak bu mevsim yoğurt miktarının geçen seneye nazaran az olduğunu ilâve etmektedirler. Fiyat Mürakabe Komisyonununun Vekâletin verdiği esaslara göre tayin etmiş olduğu fiyatların, bugünkü maliyet fiyatına müstahil tatmin edecek şekilde bağlı olduğu gözönünde bulundurulurken, yapılan şikâyetler yersiz görülmektedir. Bu noktaya nazardan hareket eden alâkadarlar, şehirdeki yoğurt satışlarını sıkı bir şekilde kontrol ettirmektedirler. Ancak işe müdürlüğünün kontrol yaptırırken rastladığı en mühim güçlük seyir satıcıların kontrolu meselesi olmaktadır. Bu hususta belediyenin yardımı da istenmektedir. Diğer taraftan bazı kimselerin, birinci kalite yoğurt fiyatına, yağ almış yoğurtları sattıkları görülmüş ve bu yoğurtlardan birer nümune alınarak kimyahaneye tahlil edilmeğe gönderilmiştir.

Son günlerde piyasada yoğurt miktarı azalmıştır. Buna sebep olarak tesbit edilmiş olan fiyatların imalatçıları tatmin etmediği ileri sürülmektedir. Alâkadarlar, bu mevsimlerde peynir imalatının artması dolayısıyla; yoğurt imalatının nisbeten azalacağını söylemekte; ancak bu mevsim yoğurt miktarının geçen seneye nazaran az olduğunu ilâve etmektedirler. Fiyat Mürakabe Komisyonununun Vekâletin verdiği esaslara göre tayin etmiş olduğu fiyatların, bugünkü maliyet fiyatına müstahil tatmin edecek şekilde bağlı olduğu gözönünde bulundurulurken, yapılan şikâyetler yersiz görülmektedir. Bu noktaya nazardan hareket eden alâkadarlar, şehirdeki yoğurt satışlarını sıkı bir şekilde kontrol ettirmektedirler. Ancak işe müdürlüğünün kontrol yaptırırken rastladığı en mühim güçlük seyir satıcıların kontrolu meselesi olmaktadır. Bu hususta belediyenin yardımı da istenmektedir. Diğer taraftan bazı kimselerin, birinci kalite yoğurt fiyatına, yağ almış yoğurtları sattıkları görülmüş ve bu yoğurtlardan birer nümune alınarak kimyahaneye tahlil edilmeğe gönderilmiştir.

Son günlerde piyasada yoğurt miktarı azalmıştır. Buna sebep olarak tesbit edilmiş olan fiyatların imalatçıları tatmin etmediği ileri sürülmektedir. Alâkadarlar, bu mevsimlerde peynir imalatının artması dolayısıyla; yoğurt imalatının nisbeten azalacağını söylemekte; ancak bu mevsim yoğurt miktarının geçen seneye nazaran az olduğunu ilâve etmektedirler. Fiyat Mürakabe Komisyonununun Vekâletin verdiği esaslara göre tayin etmiş olduğu fiyatların, bugünkü maliyet fiyatına müstahil tatmin edecek şekilde bağlı olduğu gözönünde bulundurulurken, yapılan şikâyetler yersiz görülmektedir. Bu noktaya nazardan hareket eden alâkadarlar, şehirdeki yoğurt satışlarını sıkı bir şekilde kontrol ettirmektedirler. Ancak işe müdürlüğünün kontrol yaptırırken rastladığı en mühim güçlük seyir satıcıların kontrolu meselesi olmaktadır. Bu hususta belediyenin yardımı da istenmektedir. Diğer taraftan bazı kimselerin, birinci kalite yoğurt fiyatına, yağ almış yoğurtları sattıkları görülmüş ve bu yoğurtlardan birer nümune alınarak kimyahaneye tahlil edilmeğe gönderilmiştir.

Son günlerde piyasada yoğurt miktarı azalmıştır. Buna sebep olarak tesbit edilmiş olan fiyatların imalatçıları tatmin etmediği ileri sürülmektedir. Alâkadarlar, bu mevsimlerde peynir imalatının artması dolayısıyla; yoğurt imalatının nisbeten azalacağını söylemekte; ancak bu mevsim yoğurt miktarının geçen seneye nazaran az olduğunu ilâve etmektedirler. Fiyat Mürakabe Komisyonununun Vekâletin verdiği esaslara göre tayin etmiş olduğu fiyatların, bugünkü maliyet fiyatına müstahil tatmin edecek şekilde bağlı olduğu gözönünde bulundurulurken, yapılan şikâyetler yersiz görülmektedir. Bu noktaya nazardan hareket eden alâkadarlar, şehirdeki yoğurt satışlarını sıkı bir şekilde kontrol ettirmektedirler. Ancak işe müdürlüğünün kontrol yaptırırken rastladığı en mühim güçlük seyir satıcıların kontrolu meselesi olmaktadır. Bu hususta belediyenin yardımı da istenmektedir. Diğer taraftan bazı kimselerin, birinci kalite yoğurt fiyatına, yağ almış yoğurtları sattıkları görülmüş ve bu yoğurtlardan birer nümune alınarak kimyahaneye tahlil edilmeğe gönderilmiştir.

Son günlerde piyasada yoğurt miktarı azalmıştır. Buna sebep olarak tesbit edilmiş olan fiyatların imalatçıları tatmin etmediği ileri sürülmektedir. Alâkadarlar, bu mevsimlerde peynir imalatının artması dolayısıyla; yoğurt imalatının nisbeten azalacağını söylemekte; ancak bu mevsim yoğurt miktarının geçen seneye nazaran az olduğunu ilâve etmektedirler. Fiyat Mürakabe Komisyonununun Vekâletin verdiği esaslara göre tayin etmiş olduğu fiyatların, bugünkü maliyet fiyatına müstahil tatmin edecek şekilde bağlı olduğu gözönünde bulundurulurken, yapılan şikâyetler yersiz görülmektedir. Bu noktaya nazardan hareket eden alâkadarlar, şehirdeki yoğurt satışlarını sıkı bir şekilde kontrol ettirmektedirler. Ancak işe müdürlüğünün kontrol yaptırırken rastladığı en mühim güçlük seyir satıcıların kontrolu meselesi olmaktadır. Bu hususta belediyenin yardımı da istenmektedir. Diğer taraftan bazı kimselerin, birinci kalite yoğurt fiyatına, yağ almış yoğurtları sattıkları görülmüş ve bu yoğurtlardan birer nümune alınarak kimyahaneye tahlil edilmeğe gönderilmiştir.

Son günlerde piyasada yoğurt miktarı azalmıştır. Buna sebep olarak tesbit edilmiş olan fiyatların imalatçıları tatmin etmediği ileri sürülmektedir. Alâkadarlar, bu mevsimlerde peynir imalatının artması dolayısıyla; yoğurt imalatının nisbeten azalacağını söylemekte; ancak bu mevsim yoğurt miktarının geçen seneye nazaran az olduğunu ilâve etmektedirler. Fiyat Mürakabe Komisyonununun Vekâletin verdiği esaslara göre tayin etmiş olduğu fiyatların, bugünkü maliyet fiyatına müstahil tatmin edecek şekilde bağlı olduğu gözönünde bulundurulurken, yapılan şikâyetler yersiz görülmektedir. Bu noktaya nazardan hareket eden alâkadarlar, şehirdeki yoğurt satışlarını sıkı bir şekilde kontrol ettirmektedirler. Ancak işe müdürlüğünün kontrol yaptırırken rastladığı en mühim güçlük seyir satıcıların kontrolu meselesi olmaktadır. Bu hususta belediyenin yardımı da istenmektedir. Diğer taraftan bazı kimselerin, birinci kalite yoğurt fiyatına, yağ almış yoğurtları sattıkları görülmüş ve bu yoğurtlardan birer nümune alınarak kimyahaneye tahlil edilmeğe gönderilmiştir.

Son günlerde piyasada yoğurt miktarı azalmıştır. Buna sebep olarak tesbit edilmiş olan fiyatların imalatçıları tatmin etmediği ileri sürülmektedir. Alâkadarlar, bu mevsimlerde peynir imalatının artması dolayısıyla; yoğurt imalatının nisbeten azalacağını söylemekte; ancak bu mevsim yoğurt miktarının geçen seneye nazaran az olduğunu ilâve etmektedirler. Fiyat Mürakabe Komisyonununun Vekâletin verdiği esaslara göre tayin etmiş olduğu fiyatların, bugünkü maliyet fiyatına müstahil tatmin edecek şekilde bağlı olduğu gözönünde bulundurulurken, yapılan şikâyetler yersiz görülmektedir. Bu noktaya nazardan hareket eden alâkadarlar, şehirdeki yoğurt satışlarını sıkı bir şekilde kontrol ettirmektedirler. Ancak işe müdürlüğünün kontrol yaptırırken rastladığı en mühim güçlük seyir satıcıların kontrolu meselesi olmaktadır. Bu hususta belediyenin yardımı da istenmektedir. Diğer taraftan bazı kimselerin, birinci kalite yoğurt fiyatına, yağ almış yoğurtları sattıkları görülmüş ve bu yoğurtlardan birer nümune alınarak kimyahaneye tahlil edilmeğe gönderilmiştir.

Son günlerde piyasada yoğurt miktarı azalmıştır. Buna sebep olarak tesbit edilmiş olan fiyatların imalatçıları tatmin etmediği ileri sürülmektedir. Alâkadarlar, bu mevsimlerde peynir imalatının artması dolayısıyla; yoğurt imalatının nisbeten azalacağını söylemekte; ancak bu mevsim yoğurt miktarının geçen seneye nazaran az olduğunu ilâve etmektedirler. Fiyat Mürakabe Komisyonununun Vekâletin verdiği esaslara göre tayin etmiş olduğu fiyatların, bugünkü maliyet fiyatına müstahil tatmin edecek şekilde bağlı olduğu gözönünde bulundurulurken, yapılan şikâyetler yersiz görülmektedir. Bu noktaya nazardan hareket eden alâkadarlar, şehirdeki yoğurt satışlarını sıkı bir şekilde kontrol ettirmektedirler. Ancak işe müdürlüğünün kontrol yaptırırken rastladığı en mühim güçlük seyir satıcıların kontrolu meselesi olmaktadır. Bu hususta belediyenin yardımı da istenmektedir. Diğer taraftan bazı kimselerin, birinci kalite yoğurt fiyatına, yağ almış yoğurtları sattıkları görülmüş ve bu yoğurtlardan birer nümune alınarak kimyahaneye tahlil edilmeğe gönderilmiştir.

Son günlerde piyasada yoğurt miktarı azalmıştır. Buna sebep olarak tesbit edilmiş olan fiyatların imalatçıları tatmin etmediği ileri sürülmektedir. Alâkadarlar, bu mevsimlerde peynir imalatının artması dolayısıyla; yoğurt imalatının nisbeten azalacağını söylemekte; ancak bu mevsim yoğurt miktarının geçen seneye nazaran az olduğunu ilâve etmektedirler. Fiyat Mürakabe Komisyonununun Vekâletin verdiği esaslara göre tayin etmiş olduğu fiyatların, bugünkü maliyet fiyatına müstahil tatmin edecek şekilde bağlı olduğu gözönünde bulundurulurken, yapılan şikâyetler yersiz görülmektedir. Bu noktaya nazardan hareket eden alâkadarlar, şehirdeki yoğurt satışlarını sıkı bir şekilde kontrol ettirmektedirler. Ancak işe müdürlüğünün kontrol yaptırırken rastladığı en mühim güçlük seyir satıcıların kontrolu meselesi olmaktadır. Bu hususta belediyenin yardımı da istenmektedir. Diğer taraftan bazı kimselerin, birinci kalite yoğurt fiyatına, yağ almış yoğurtları sattıkları görülmüş ve bu yoğurtlardan birer nümune alınarak kimyahaneye tahlil edilmeğe gönderilmiştir.

Son günlerde piyasada yoğurt miktarı azalmıştır. Buna sebep olarak tesbit edilmiş olan fiyatların imalatçıları tatmin etmediği ileri sürülmektedir. Alâkadarlar, bu mevsimlerde peynir imalatının artması dolayısıyla; yoğurt imalatının nisbeten azalacağını söylemekte; ancak bu mevsim yoğurt miktarının geçen seneye nazaran az olduğunu ilâve etmektedirler. Fiyat Mürakabe Komisyonununun Vekâletin verdiği esaslara göre tayin etmiş olduğu fiyatların, bugünkü maliyet fiyatına müstahil tatmin edecek şekilde bağlı olduğu gözönünde bulundurulurken, yapılan şikâyetler yersiz görülmektedir. Bu noktaya nazardan hareket eden alâkadarlar, şehirdeki yoğurt satışlarını sıkı bir şekilde kontrol ettirmektedirler. Ancak işe müdürlüğünün kontrol yaptırırken rastladığı en mühim güçlük seyir satıcıların kontrolu meselesi olmaktadır. Bu hususta belediyenin yardımı da istenmektedir. Diğer taraftan bazı kimselerin, birinci kalite yoğurt fiyatına, yağ almış yoğurtları sattıkları görülmüş ve bu yoğurtlardan birer nümune alınarak kimyahaneye tahlil edilmeğe gönderilmiştir.

Son günlerde piyasada yoğurt miktarı azalmıştır. Buna sebep olarak tesbit edilmiş olan fiyatların imalatçıları tatmin etmediği ileri sürülmektedir. Alâkadarlar, bu mevsimlerde peynir imalatının artması dolayısıyla; yoğurt imalatının nisbeten azalacağını söylemekte; ancak bu mevsim yoğurt miktarının geçen seneye nazaran az olduğunu ilâve etmektedirler. Fiyat Mürakabe Komisyonununun Vekâletin verdiği esaslara göre tayin etmiş olduğu fiyatların, bugünkü maliyet fiyatına müstahil tatmin edecek şekilde bağlı olduğu gözönünde bulundurulurken, yapılan şikâyetler yersiz görülmektedir. Bu noktaya nazardan hareket eden alâkadarlar, şehirdeki yoğurt satışlarını sıkı bir şekilde kontrol ettirmektedirler. Ancak işe müdürlüğünün kontrol yaptırırken rastladığı en mühim güçlük seyir satıcıların kontrolu meselesi olmaktadır. Bu hususta belediyenin yardımı da istenmektedir. Diğer taraftan bazı kimselerin, birinci kalite yoğurt fiyatına, yağ almış yoğurtları sattıkları görülmüş ve bu yoğurtlardan birer nümune alınarak kimyahaneye tahlil edilmeğe gönderilmiştir.

Son günlerde piyasada yoğurt miktarı azalmıştır. Buna sebep olarak tesbit edilmiş olan fiyatların imalatçıları tatmin etmediği ileri sürülmektedir. Alâkadarlar, bu mevsimlerde peynir imalatının artması dolayısıyla; yoğurt imalatının nisbeten azalacağını söylemekte; ancak bu mevsim yoğurt miktarının geçen seneye nazaran az olduğunu ilâve etmektedirler. Fiyat Mürakabe Komisyonununun Vekâletin verdiği esaslara göre tayin etmiş olduğu fiyatların, bugünkü maliyet fiyatına müstahil tatmin edecek şekilde bağlı olduğu gözönünde bulundurulurken, yapılan şikâyetler yersiz görülmektedir. Bu noktaya nazardan hareket eden alâkadarlar, şehirdeki yoğurt satışlarını sıkı bir şekilde kontrol ettirmektedirler. Ancak işe müdürlüğünün kontrol yaptırırken rastladığı en mühim

İzdivaçlardan sonra görülen karakter değişmelerine dair

YAZAN
Profesör doktor Sadi Irmak

Bu tipleri hepimiz tanırız: Genç kızken hırçın ve titizdirler. Kendilerine selâm verilse bile huşunetle karşılırlar. Afaki bir söz söyleseniz alınırlar. Ya derhal ve şiddetle bir karşılık verirler. Yahud bunu yapamazlarsa uzun bir ağlama ve hıçkırma nöbetine tutulurlar. Kâinat ancak «ben» lerile dokudur farzederler. Diğer kâimlikten eser göstermezler. Haşin bir yürüyüşleri, acele, asebi bir konuşmaları vardır.

Sonra aynı kadın evlenir. Bakarsınız hiç tanımayacak hale gelmiştir: Huşunet kaybolmuştur. Kendisine şaka yapılabilir. Hattâ o da sizinle şakalaşabilir. Yüzlerine tebessüm gelmiştir. Hayatın ufak tefek aksiliklerini sabırla hattâ soğukkanlılıkla karşılamaya başlamıştır. Başkalarına iyilik yapmanın tadını almıştır. Muhâtle alâkadar olmaya başlamıştır.

Velhasıl bambaşka bir insan olmuştur. Bu değişiklik neden ileri gelir? Çünkü kadın için tabii hayat evlilik hayatıdır. Kadının vücudu nu idare eden yumurtalık hormonları çok defa evlendikten sonra tamamen işleme, ve tesir etmiye başlar.

Dikkat edilirse bu değişikliği gösteren kadınlar kızlıklarında bu hormonları iyi işlemeyen kadınlardır. Cinsî hayatın başlamasıyla bu faaliyet intizama girer ve kadın bambaşka bir insan olabilir. Kadının yumurtalıklarında başlıca iki madde ifraz edilir. Bunlardan bi-

risi folliculin cevheridir ki kadına kadınlığını veren budur. Kadının vücudunda tenasül uzuvlarının iyi gelişimini temin eden, kadına mahsus vücut şeklinin husulüne yardımcı eden aybaşı faaliyetini idare eden cevher bu maddedir. Bunun eksikliği yukarıda söylediğimiz arızaları doğurur. Böyle kadınlar titiz ve hırçın olurlar. Dikkat edilirse vücudlarında bazı teşekküller ve alâmetler bulunur ki ne erkeğe ne kadına yakışırlar. Bunlara üçüncü cinsiyet veya ara cinsiyeti alâmetleri denir. Göğüslerin, tenasül uzuvlarının inkişaf edememesi kalçaların geri kalması, belin teşekkül edememesi; türlü cinsî dalaletler bu nevidendir.

Kadın yumurtalıkta ifraz edilen ikinci cevher Lutein'dir ki sarı cisim denen, bir teşekkülden meydana gelir. Bu hormon kadını gebeliğe hazırlayan ve gebeliğin iyi yürütmesini temin eden maddedir. Bunun eksikliği kadında gebe kalmayı zorlaştırır ve şayed gebelik husule gelse bile sık sık düşüklük olur. İşte kadını adetten kesilme devrine kadar idare eden onun beden ve ruhuna hükmeden maddeler bunlardır. Bu maddeler bazı genç kızlarda iyi ve ayarlı bir şekilde ifraz edilmezler. Genç kızlarda görülen gayritabii temayüller, bedeni gelişmede gayritabii ler, bedeni gelişmede gayritabii ler; nuhlarındaki huşunet; melânlık; intihara meyil; kavga ve geçimsizlik nöbetleri çok defa bu sebeleden ileri gelir. O zaman ya-

bu yazıda evlenmenin biyoloji bakımından kadın hayatı üzerindeki tesirini ele aldık. Erkek vücudile olan alâkasını başka bir yazıya bırakıyoruz.

le kızların evlenmesini tacil etmeli; değilse vücudlarında eksik olan maddeyi kendilerine ilâç şeklinde vermeli. Çünkü bu bahsettiğim maddelerden ikisi de saf bir halde elde edilmiştir. Aile hekiminin vazifesi ilmin bu ilerleyişinden hastalarını erken istifade ettirmek; gayritabii meyillerin kökleşmemesini temin etmektir.

İzdivacın iyi tesirlerinden biri de bazı kızların vücudunda görülen tıfhyyet (Infantilizm) ve rahimdeki vaziyet gayritabii olduklarını bertaraf etmesidir. Çok defa genç kızlıklarında hayızlarını sancıyla ve gayrimuntazam şekilde gören kadınlar evlendikten sonra muntazam regl olmaya başlarlar.

Bu gösterir ki evlenme kadını vücudunda bozuk işleyen tenasül devreyi düzeltmiştir.

İşte bütün bu sebeblere göre ki kadının erken evlenmesi lâzımdır. Bizim atalarımız her sahada olduğu gibi bu hususta ne büyük bir sezgi kudretine malik olduklarını göstermişlerdir. Çünkü Türk an'anesinde kızları erken evlendirmemesi esastır. Yeni hayatın icabları kadının evlenmesini geç bırakmakla kadın sıhhatini tahrib eden bir vaziyet ihdas etmektedir.

★
Bu yazıda evlenmenin biyoloji bakımından kadın hayatı üzerindeki tesirini ele aldık. Erkek vücudile olan alâkasını başka bir yazıya bırakıyoruz.

Bulmacalarımız

10 uncu devre bulmacalarını doğru halledip hediye kazanan okuyucularımızın isimleri

Birer roman kazananlar (Dünkü nüshadan devam)

- 118 — Eskişehir, tayyare fabrikası No. 1529 Kemal savaşı.
119 — İstanbul, Ortaköy, Aydınlık sokak No. 33 Arif Kavancı.
120 — Ankara, Kâzım Özalp caddesi No. 27, Mustafa Güveni.
121 — Adapazarı İca menzuru Kemal Dirmim.
122 — Biga, Çavuşköy başöğretmeni Hümet Arda.
123 — İzmit, askeri posta, 4025 Şevket Topçu.

124 — Ankara, İc Cebeo Oba sokak No. 28, Orhan Arunan.

125 — Uzunköprü, İcaaret ve zahire borsası kâatibi Hüseyin Ergül.

126 — Çorlu, askeri posta 1040 Lâtfi Duruer.

127 — Kırkdareli, mahkeme kâatibi Nusret Gürgan.

128 — Havza, jandarma tabur komutanı binbaşı Ali Rıza Alpan.

129 — Bursa, Cumhuriyet caddesi No. 296 Ali Saip Akgöl.

130 — Ankara, Cebeo Keskin sokak No. 4, Behzad Akbalut.

131 — Balıkesir, Asariye mahallesi, Yıldırım sokak No. 22 N. Şekip.

132 — Eskişehir, Hoşnukiye mahalle, si No. 13, Emîre.

133 — Kabataş Sedüsti No. 36, N. Kâmil.

134 — Samsun, eski defterdar, Rıza Sungur oğlu Tevfik Sungur.

135 — Elâzığ, Örnek matbaası, emekli yüzbaşı Tevfik Berk elile Türkân Berk.

136 — İstanbul, Kuruçeşme caddesi No. 3 Emin.

137 — Eskişehir, askeri mütaka komutanlığı 7 inci sube muamele memuru Kemal Recan.

138 — Adapazarı, Semerciler mahallesi, Saraçlar sokak, No. 17, Sabiha Akçeçeli.

139 — Şişli, Rumeli caddesi Kemal Erdeniz.

140 — Tophane, Kadrlar yokusu No. 74 Erof Keskin.

(Arkası var)

GÖNÜLİSLERİ

iki kutub arasında bir elektrik şerresi

«Z» harfini imza yerine kullanan bir genç kadın bana derdini anlatıyor.

Bu derdi diğer okuyucularımın gözleri önünde deşmek hakkına malik değilim. Meistubu yollayan içindekilerin anlatılması hakkını benden mutlak suretle almış. Bununla beraber söyleyebileceğim bir nokta bulunduğunu görüyorum:

Bu aşk iki tarafın karşılıklı seviyeleri ve sosyal durumları bakımından tamamen gayri tabiidir, bakınız şimdiki hatırladım:

Geçenlerde ölen eski Alman imparatoru ikinci Giyomun bir kız

kardeşi vardı, bedbaht bir harbden sonra bütün Almanyayı sarsan cenet rüzgârına o da kapılarak bir çalgıcı, yahud kahve garsonu ile evlenmek hevesine düşmüştü. Bütün dünya gazeteleri haftalarca, aylarca bu meseleden bahsettiler, resim koydular, tafsilat üstüne tafsilat verdiler. Ölçü nisbeti elde ve gözönünde tutulmak şartile benî işgal eden aşk ta onun gibi bir şey.. fakat aşk diyorum, bu, gerçekten böyle midir, gerçekten aşk mıdır, sanmıyorum. Sınırları haket getiren, memnu heves olduğu (Devamı 4/2 de)

“Son Posta,,nın bulmacası: 11 - (12)

Bunlardan 30 tanesini hallederek bir arada yollayan her okuyucumuza bir hediye takdim edeceğiz

Soldan sağa doğ.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ru:

1 — Bir nevi yağ (10).

2 — Askerler (4), Emmekten emri hazır (2).

3 — Vapurların sığacağı (5), Ana, dolu Ajansının remzi (2).

4 — Yama (2), Tarih en ünlü bir kadını (7).

5 — Bir harfin okunuşu (2), Amelin kullandığı şey (4).

6 — Geminin iskelesi (6), Uzaklık nidası (2).

7 — Bir meyva (3), Kâinat (4).

8 — Bildiren (7).

9 — Bizi doğurup büyüten (4), Romanın zalim hükümdarı (5).

10 — Zabturab (7), Yukarıdan aşağıya doğru:

1 — Muhabere aletleri (10).

2 — Bir meyva (4), Arabea ile (2).

3 — Mümkad (3), Türk ırkı (6).

4 — Raf (6), Avrupada bir nehir (3),

5 — Gösterme nidası (2), Petrol (3).

6 — Kısa zaman (2), Açık (5).

7 — İçinde otururuz (3), Terbiyenin arkadaşısı (4).

8 — Tersî lüzumlu bir gıda (2), Bir renk (2), Çayır, otlak (4).

9 — Eski hayır müesseselerinden biri (6), Haşiyeye (3).

10 — Her şey satan bir nevi dükkân (5).

«Son Posta» nun tarihi tefrihası: 146

PATRONA HALİL

— Duyduk. Bihaber Arab elbet bir şey bilmez.

Beşir ağa havlı ortasında durup seslendi:

— Çok arkada kalursuz, istical buyurun efendiler, haremi hümayun kapısı ziyade açık tutulamaz. Taşrada kalursanız söylemedi demeyesüz!

Köse adam fısıldadı:

— Bize izin efendiler. Gene görüşürüz. Şu fellâh bizi görmesün.

Kızlar ağası geriye dönmüştü. Yirmi adam kadar aralıkları vardı. Hocaların yürekleri çarptı. Arab köseye konuştuklarını görmüşse, Abdülğani efendinin yakayı ele vereceğine hiç şüphe etmiyorlardı. Gani efendi olduğu yerde topırağa çöktü, hele yarabbi şükür hocalar ilerlediler.

Harem kapısı önünde duran ülema kalabalığını, ağıla koyun soğarken çobanların yaptıkları gibi birer birer ve saya saya içeriye aldılar. Kapı dikkatle kapanıp ardından sürüldü.

Sultan Ahmed büyük sofada bekliyordu. Hocalar etek öpüp saf tuttular. Biri de gözlerini kaldırıp padişahın yüzüne bakamıyordu. Mülâhham ve yuvarlak yüzlü hünkâr üç gün içinde haddeden geçmiş sanılabilecek kadar eriyip incelmışti. Sinirli görünüyor, elleri ve parmakları titrek titrek kıpır daniyordu:

— Baka efendiler, bu devleti a-liye bu akşama kadar mühlîke i-çerüsünde idi. Sabık veziriazam İbrahim Paşa kapı arasına kaldırılıp Etmeydanında cemiyet kuran kesanın bazı tevehit sadedindeki meram ve niyazları is'af edilmek ile muhatara ib'ad edilmiş sayılır. Salt «cemiyet erbabının» bir dileği kalmıştır. Ana dahi kendülüğünüzden mesâğ veremez idik. İmdi ne buyurursunuz! İbrahim Paşa ve iki neferi karibi kimesnenin diri diri teslimi iltimas olunur!

Hocalar bir şey diyemediler. Seyhislâm Mirzade ellerini açıp dua etti. Daha sonra kendini aralarında fısıldaştıktan sonra İsperezade efendi cüretli cüretli sordu:

— Eyü hareket buyurmuşuz pa-

dişahım. İbrahim Paşa ölü mü yoğ ise diri mi verilecektir kaziyesi derecesi saniyede olup «sadrî cedîd» i tayin ve bu vezaret uzma «fasılası» nizama bir seddi sedîd çekilmek evlâ bittariktir. Huzuru şerifinizde hazır bameclisi ülema-yi kiram dâileri bu minval üzere düşünüp bu dâimîzi ifade ve arzı hâle tevkil buyururlar. [Yanında saf tutan hocalara dâdü] Öyle değil midir efendi karındaşlarımız?

Hep birden:

— Belî, öyledir. Dediler.

Sultan sesi titreye titreye sordu:

— Ya kimi getürelim

İsperezade cevap verdi:

— Ana siz bilürsüz padişahım. İtimadî şerifiniz kimde ise anı getürürsüz.

— Silâhtar Mehmed Paşaya ne buyurursunuz?

— İtimadınız var ise emindir hünkârım.

Sultan Ahmed kapının iç yanında el bağlayıp divan duran Beşir ağaya yaklaşmasını işaret etti. Arab yaklaşınca eğilip kulağına fısıldadı:

— Cellâdı yan odaya getir.

Arab şaşırdı. Padişah ancak kızlar ağasının işitebileceği kadar pes bir fısıltı ile tekrarladı:

— İki çırağı dahî vardır, anları bile unuttum.

Beşir ağa başına eğdi. Sultan Ahmed yüksek sesle emir verdi:

— Çabuk, silâhtar Mehmed Paşayı davet eylen.

Kızlar ağası dışarıya seğirtti. Hocalar ancak şimdi damad İbrahim Paşanın azledildiğine inana bildiler.

(Arkası var)

Istanbul Sıhhi Müesseseler Arttırma ve Eksiltme Komisyonundan:

Leyli Tıp Talebe Yurdu talebeleri için 970 çift terlik açık eksiltmeye ko-nulmuştur.

1 — Eksiltme 1.7.942 Çarşamba günü saat 15 de Cağaloğlunda Sıhhat ve İctimai Muavenet Müdürlüğü binasında toplanan komisyonda yapılacaktır.

2 — Muhammen fiat beher çift terlik için «330» kuruştur.

3 — Muvakkat teminat 240 lira 07 kuruştur.

4 — İstekliler şartnamesini çalışma günlerinde komisyonda görebilirler.

5 — İstekliler 1942 yılı Ticaret Odası vesikasıyla 2490 numaralı kanunda yazılı vesikalar ile bu işe yeter muvakkat teminat makbuz veya banka mektubıyla birlikte belli günde komisyona gelmeleri. «6537»

Istanbul Belediyesi İlanları

Haseki, Cerrahpaşa, Beyoğlu ve Zührevi hastahanelerle Zep-nep Kâmil Doğumevi, Üsküdar Çocuk Bakımevi ve Edirnekapı Sıhhat mer-kezinin yıllık ihtiyacı için alınacak (153900) kilo ÇİĞ SÜT, (38000) kilo PASTÖRİZE SÜT ve (750) kilo YOĞURT kapalı zarf usulü ile eksiltmeye ko-nulmuştur. ÇİĞ SÜT'ün beher litresinin muhammen bedeli (45) kuruş, PASTÖRİZE SÜT'ün beher litresinin muhammen bedeli (55) kuruş ve YO-ĞURT'un beher kilosunun muhammen bedeli (50) kuruş ve ilk teminatı 5776 lira 50 kuruştur. Talibler toptan veya hastahane ve müessese itibariyle ayrı ayrı teklifle bulunabilirler. Umumi ve hususî şartname ve saire İKİ lira YİR-Mİ ALTI kuruş bedelle Belediye Hesap İşleri Müdürlüğünden alınacaktır.

İhale 29/6/942 Pazartesi günü saat 15 de İstanbul Belediyesi Daimi En-cümeni odasında yapılacaktır. Taliblerin ilk teminat makbuz veya mektubları imzalı şartname ve saire, 942 ydına aid Ticaret Odası vesikaları ve kanunen ibrazı lâzım gelen diğer vesak ile 2490 No. lu kanunun tarifati çevresinde hazırlayacakları teklif mektublarını ihale günü saat 14 de kadar Daimi Encü-mene vermeleri lâzımdır. (6303)

«Son Posta» nun edebî romanı: 36

Erkeği Kadın Yaratır

YAZAN:

NUSRET SAFA COŞKUN



Yarım trenine ancak bir saat kalmıştı. Söyledim, yetebileceğimi temin etti. Benim niyetim onu kapıdan bırakmaktı. İsrarı karşısında girmek zorunda kaldım. Zevkle döşenmiş küçük bir apartı-man..

— Hizmetçi bugün izinli, dedi. Size ben hizmet edeceğim. Kahveni nasıl olsun?

Dışarı çıktığı zaman, vaziyeti hesablama çalıştım. Duvarda enişte beyin büyük bir resmi asılı.. Büsbütün hareketimi garipsedim. Buraya gelişim malûm olmıyabilir. Fakat Saadet hanımla görülmemiz, bunun da eniştemin kulağına gitmesi ihtimali çok kuvvetli. herhalde iyi bir şey değil bu. Hiç kimse bunu masum bir arkadaşlık telâkki edemez.

Kahvemiy verdikten sonra yor-gun, karşıdaki sezlonga yaslandı. Saçları dağılmış, yüzünün boyaları birbirine karışmıştı. İtiraf edeyim, bu mahmur halile Saadet hanım o kadar güzel görünüyor-du ki.. göğüsü biraz açılmıştı. Sezlonga bu yaslanıştan diz kapaklarından bir hayli yukarı kaçan etkleri bacaklarını bütün güzelliğiyle meydanda bırakmıştı.

— Siz çok iğreti oturuyorsunuz Vedad bey! Şöyle koltuğa rahat yerleşenize..

Ancak, otomobile trene yetişebileceğim vaktim kalmıştı. Bir an evvel kaçmak niyetindeydim. Ya-vaş yavaş zaafa düştüğümü hissediyordum. Genç kadın gittikçe gö-züme cazib görünüyor, arzularım harareti vücudumu kavurmağa başlıyordu. Hayır, irademe zincir vuramazsam çok müşkül vaziyete düşeceğim. Gözlerimi kaçırmak istiyordum, muvaffak olamıyordum; inadına bacaklarına, göğsüne takılıyor, bu tahrikle sarsılıyordum. O, ellerile başını tutuyordu:

— Başım öyle dönüyor ki...

Hakikaten başımı dik tutamıyor,

saçları omuzlarına, başı saçlarının üstüne düşüyordu.

— Beni ayıblamıyorsunuz ya!... Bir ara, şiddetli bir buhranla sarsıldı, hıçkırıkla hıçkırık ağlamağa başlamıştı:

— Ben çok fena bir kadınımla de-ğil mi Vedad Bey?...

Şaşırmağım. İçkinin tesiri mi, bir isteri nöbeti mi?

Neyin tezahürü olursa olsun, hep nedamet izhar ediyor. İşte irademe gem vuran da bu tarafı... Bu kadın, beni bir arkadaş, bir dost gözile görüyor demek!

Omuzları sarsıla sarsıla ağılı-yordu. Yanına gittim. Ellerini, avuçla-rımın arasına aldım. Ateşler için-de yanıyordu.

— Nenez var; biraz kolonya is-ter misiniz?

Hıçkırıklar boğazında düğümle-niyor, müşkülâtlarla konuşabiliyor-du:

— Hayır, zahmet etmeyiniz. Oooh ne fena... Sizi de rahatsız ediyorum. Ben hep böyleyim. Za-man zaman bir buhran geçiriyorum. Beni ayıblamıyorsunuz ya!

— Hep bunu tekrar ediyorsu-nuz, niçin ayıblıyayım sizi?... Şimdi bunu bırakın da biraz uza-nın!...

Göğüsü, ihtilâçlar içinde, fırtına-lı bir denizi andırıyordu. Uzandı, başının altına yastık koydum. Gö-züm saate ilişmişti. Yarım 5 var. Bizim tren kaçtı. Belki bir otomo-bil bulabilirim. Fakat onu bu va-ziyette bırakıp nasıl çıkayım?

Elime bir kolonya şişesi geçti. Bileklerini, şakaklarını öğdüm. Ağlaması kesilir gibi olmuştu. Fa-kat hâlâ çetin bir buhranın kolları arasında çırpınıyor ve bu arada, mütemadiyen:

— Rahatsız oldunuz, ne fena!

Diye sayıklıyordu.

Kadın, böyle buhranlar arasın-da ne güzel oluyor? Göz yaşları rimellerini eritmiş, gözlerinin et-

rafında hafif siyah bir hâle çevir-mişti. Darmadağınık saçlarının bir kısmı yüzünün yarısını örtüyor, kuvvetli nefesleriyle yüzünde büs-bütün dağılarak mahmur çehresi-ne başka bir güzellik ekliyordu.

Hemen yanı başında uzanmış yatan bu açık saçık harikulâde kadın vücudunun hararetini duyuyorum. Kalbim şiddetle çarpıyor, şakaklarım zonkluyor, başımda tatlı bir sersemlik hissediyordum.

Bir şehvet cehennemi halinde açılmış kızıl dudaklarına bakmak istemiyordum. Şuur altı hislerimle müthiş bir mücadeleye girişmiş-tim. Bu nefis vücudu bir an için-de kollarımın arasına almak işden bile değil. Mümanaat eder mi? Et-se de etmese de netice aynı. Fak-kat... Dertli ve içli görünen bu kadın, daima hayatı hakkında ne-damet izhar etti, muztarib görün-dü, bir dost, bir derd ortağı hüvi-yetile bana açıldı. Yabancı sayıla-bilecek bir erkeği, bahçeye, niha-yet evine davet eden bir kadın, ne olursa olsun bunlardan doğa-cak neticeyi hesaplamaz mı? Büt-tün bunlar benim aîkâmı çekmek için mi? Hakikaten muztarib ve bedbaht mıdır? Bende aradığı ya-lınız teselli midir? Bunun yanı sıra da bir erkek olarak beni de arzu-luyor mu?

Bir sünü sual ki, kafamı allak-bullak ediyor. Samimi bir arkadaş bulmanın huzurunu duyuyorsa, cüretkâr bir hareketle hayallerini başına yıkamış olmaz mıyım?

Çıldırcaaktım. Başımı çevirip bakıyorum. Gözleri kapalı, derin nefesler alarak yatıyor. Bazen korkulu rüya görmüş gibi sırayor birbirine kenedlenmiş dişleri a-rasından kesik sayhalar arasında ezilerek ismin çıkıyordu.

Omuzlarından tutarak, hafif sarsaladım, gözleri aralandı. Yü-zünde tatlı bir tebessüm yavd-mıştı.

(Arkası var)

GÜRES MÜSAHABELERİ

Dördüncü Muradın pehlivanlığı

Yazan: M. Sami Karayel

Dördüncü Murad, Osmanlı padişahları içinde en kuvvetlilerinden biri idi. Bilhassa, en ağır harb silâhlarını kaldırmakta mahindi. Doksan tam okkalık güzleri iki el ile domuz topu arabasından alarak omuzladığı gibi on beş yirmi adam seçtiği savururdu. Bugün bile haltercilikte bu rekoru vücuda getirecek tek bir babayığı yoktur. Uzun saplı, güllerin dünya halter gülleri gibi on altı kilodur. Bu, öyle bir kaldırıdır ki, nev'i şahsına münhasır alelade bir harekettir ve, şöyledir: Yerde ve ayaklarımızın ucunda ufuk uzanmış duran güllenin sapından çift el yapışıp bir hamlede omuz ederiz ve yavaş yavaş havaya dikeriz. İşte bu kadar.

Fakat Türk ağırlık kaldırması Avrupalı şekilde değildir. Ameli ve hayati bir neticesi vardır. Tek saplı, doksan okkalık, müvazenesiz bir ağırlığı bir hamlede omuzlayıp koymak, on beş yirmi adım koşuktan sonra kuvvetli savurup bir yere vurur gibi hamle yapmak. Bu, çeşid halterciligi bugünkü haltercilikle mukayese etmek bile manasızlıktır.

Dördüncü Muradın pehlivanlığını gözleriyle gören Evliya Çelebi, Seyahatnamesinde şöyle yazıyor:

«... Hasımın bir fen arkasını yere getirir idi. Nice kere silâhtar Musa ağayı şahin gibi kemerinden kapıp öyle cüsseli bir adamı bazuyu tüvanası, üzere iki üç kere devran ettirir, bir gülbüz erdi. Padişah gazanfer merdi server idi. Bu mertebesi kemâl kuvvetinden, zoravrlığındendir» diyor ve dördüncü Muradın çok yemek yer olduğundan bahsediyor.

Evliya Çelebi, dördüncü Muradın birçok pehlivanlık rekorlarını sırasile tesbit ediyor ve mahallerini de gösteriyor. Evliya Çelebi,

dördüncü Muradın pehlivanlığını gözle görmüştür. Onun yaman bir ciridci olduğunu da ısrarla kaydettikten sonra diyor ki: «Bir gün bir cirid atışı ile dokuz incir kökünden iki karış delip geçirerek bir Arnavud kalkanını bir taraftan öbür tarafa delmiştir. Bu kalkan Mısır divanına gönderilmiştir. İşbu kalkan Gori divanhanesinde asılıdır.»

Dördüncü Muradın, kalkanı Mısır'a göndermesinde sebepler vardır. Mısırda bulunanlara kudretini göstermek ve icab ederse kafalarını ezebileceğini anlatmaktır.

Evliya Çelebi, dördüncü Muradın diğer bir rekorundan bahisle:

«Gene bir gün Avusturya kralının hediye gönderdiği kalkanlardan on adedini bir atışta delmiştir. Bu kalkanlar Budin (Budapeşte) de Musa Paşaya gönderilmiştir. O da Budilerin (Meç) kapısının içyüzüne asmıştır.»

Evliya Çelebi devamla:

«Bağdada giderken hüncâr Haleb kalesine (Bağdad fethine giderken) çıktı. Kaleden Haleb şehrinin seyretti. Ve, kale üzerinden bir cirid attı. Cirid bir ok gibi menzil aldı. Ve keman yayından çıkan bir ok kadar gitti kalenin tâ hendek kısmını geçerek ve kale meydanını da attıktan sonra üzengiciler çarşısı üzerine düştü. Ciridin düştüğü yere bir taş dikilip üzerine şu tarih yazıldı:

Dediler Cevri gibi tahsin edip tarihini

Bârekellâh Eymüsellem daveri şahibi hüner

Cevri zamanın en büyük şairlerinden biridir.

Dördüncü Murad gene bir gün İstanbulda eski saray meydanında silâhşöhrlerle cirid, kılıç, güz oyunlarını yaparken Bevizid minaresinin üstüne bir kus kondu. Dördüncü Murad, kuşu görünce elindeki ciridi nişan alarak savurdu. Murad, at üzerinde bulunuyordu. Yani ciridi at üzerinden attı. Cirid minare-

renin tepesine ulaştı, kuşu vurdu, kuş ölecek yere düştü. Evliya Çelebi, vak'ayı anlatıttıktan sonra kendi lisanile şöyle diyor:

«Cirid kuşa isabet etmese idi belki minarenin zirve âlâsından öte tarafta zemine nüzul ederek bir ok menzil dahi gidip ihtimal ki Tavukpazarındaki dikili taş (Cemberlitaş) düşerdi. Hâlâ bu ciridin düştüğü yerde minare dibinde bir adam boyu beyaz menmer üzere müzehheb ve hattâ Teknezi zade ile Cevri çelebi güftesi. Tarihi vardır ki şöyledir:

— Tarihi —
Sıdkile Cevri dua edip dedi tarihini

Kuvvet bazuyu sultanı kala mevli Füzun

Dördüncü Muradın Beykoz bahçesinde piyade olarak attığı ciridin tarihi da şudur:

Ded tarihini görüp Cevri Aferin Delin'sam akran

Gönüllüyor ki, Dördüncü Muradın dünya rekoru kırarak Beyazid minaresi dibine diktiği abide ve tarihinin bugün yerinde yeller esiyor. Kim bilir hangi devirde kırılıp ve, yahud kaldırılıp bir kümeşe, bir kulübeye temel taşı yapıldı. Dördüncü Muradın Okmeydanında da dikili taşı vardı Murad meşhur tirandazlarımızdan Süccâ' Karalenduh'a ayarında ok atarak onların menzillerine yetmiş gez kadar erişmiştir. Maatteessüf Okmeydanındaki dikili taşlar da o erler meydanında vücuda getirilen Arnavud bahçıvan kulübelere birer temel taşı olmuşlardır.

Dördüncü Murad bir kere Bevizid Tokat bahçesinde büyük bir eşiği kılıçla göğsünden kuyruk sokumuna kadar bir vuruşta biçmişti. Evliya Çelebi şöyle diyor:

«Her bar sağ ellerile kıye taşı güzünü iki hane ve kırk bend üzere devran ettirirdi.»

Görülüyor ki, Dördüncü Murad müthiş ve tam bir atlet komple idi. Bilhassa ağırlık kaldırmada,

Askeri vaziyet

(Baştarafı 1 inci sayfada)

etmiştir. Bu intikal keyfiyetinden Almanlar ve müttefikleriyle Sovyetler arasında şark cephesinde cereyan etmekte olan muazzam mücadelenin ikinci Dünya Harbinin umumî seyri üzerinde şimdiye kadar icra ettiği ve bundan sonra da icra edeceği hayati tesirin azalacağı gibi bir mâna çıkarılmamalıdır. O hayati tesir büküdür ve bu harbin neticesini büyük ölçüde gene bu tesirin tayin edeceğine şüphe yoktur.

Fakat, Alman başkomutanlığı herhalde şark cephesindeki muazzam mücadelayı kendi lehine ve kendi nefine daha kolaylıkla, yani daha az kan ve emek sarf ile neticelendirmeye düşünmüş olacaktır, ki diğer hareketleri arasında Akdenizdeki ve şimali Afrikadaki bu yeni büyük harekete de teşebbüs eylemiştir ve bu hareket şayed muvaffak olur ve şimdilik Mısırda birlikte Süveyş kanalı ve bir kısım orta şarkî ele geçirmekten ve İngiliz deniz kuvvetlerini şarkî Akdenizden çıkarmaktan ibaret olan gayesine ulaşırsa İngiliz imparatorluğu nun en kuvvetli hayat damarlarından birini kesmiş olacaktır, bu imparatorluğu kendi derdine düşürerek artık Sovyet Rusyaya yardımı düşünemeyecek bir hale getireceği ve şark cephesindeki mücadelayı de Almanlar müttefikleri lehine çevirecek ayrı ve çok kuvvetli bir âmil olacağı dolayisiledir, ki harbin ağırlık merkezini bugünlerde bu sahaya toplamıştır.

Akdeniz ve şimali Afrika sahasındaki vaziyet bundan evvel İskenderiye ve Çebelüttarıktan tahrik edilmiş olan büyük İngiliz kolonilerinin Haziran ortalarında malûm akilbete uğradıkları ve Tobrukun bu kere bir yıldırım darbesiyle mareşal Rommel'in komutasındaki Mihver Afrika ordusunun eline geçtiği gündənberi İngilizler İskenderiye ve yaya cirid atmada, kılıç vurmada eşi yoktu. Aynı zamanda eşsiz bir kumandan, eşsiz bir şair, eşsiz bir hattat ve ilim adamı idi. Muradın bir de divanı vardır. İşte sporcu buna derler. Ve Türk sporcusu da böyle olmalıdır.

M. Sami Karayel

çin mütezayid bir şekilde fena olmakta devam etmiştir. Bu iki hâdiseden sonra şarkî Akdenizdeki İngiliz donanmasıyla birlikte İskenderiye, Hayfa limanlarının ve ayrıca Kıbrıs adasıyla Malta adasının durumlarının dahi çok güçleşmiş olduğunu ve Mısırın müdafaası için her şeyin yapılacağı tabii ve âşikâr olmakla beraber bu müdafaanın yeni durumdan çok müteessir olacağını artık İngilizler de saklamağa lüzum görmemekte idiler.

Bu güç durumun İngilizler için kötü olan ilk neticesi dün kendini göstermiş, Berlin, Roma ve Londra sanki birbirlerini teyid de müsabakaya girişmişler gibi Halfaya geçidi - Sollum - Kapuzzo kalesi - Sidi Ömer hattında yeni bir müdafaaya zırlığında bulunan sekizinci İngiliz ordusuna karşı büyük Mihver kuvvetlerinin evvelki gündən itibaren taarruza başladıklarını ve bu taarruz karşısında sekizinci İngiliz ordusu Sollum'un 200 kilometre şarkındaki Marsa Matruh'dan cenuba doğru uzanan ve İngilizlerce 2 sene evvel mareşal Grazianiye karşı hazırlanan müstahkem hatta çekilmiş olduğu cihetle Mihver kuvvetlerinin de Halfaya, Sollum, Kapuzzo ve Sidi Ömeri zaptetildikten sonra Mısır hududunu tecavüzle 100 kilometre daha şarkdaki Sidi Barrani ve cenubi hattına kadar ilerlemiş ve bu hattı işgal eylemiş olduklarını bildirmişlerdir.

Tobrukta pek çok harb malzemesi arasında büyük miktarda yiyecek stoklarını da eline geçirmiş ve ayrıca Bardiyadaki mebzul su kaynaklarından geniş bir surette istifade edebilmiş olması sayesinde de, ki mareşal Rommel bu yeni ilerli hareketini bu kadar büyük bir süratle yapabilmiş, arada ayrıca İngiliz ordusunu büyük bir mağlubiyyete uğratarak buralara kadar püskürtmüş olmak gibi bir fark da bulunmak suretile 1940 - 1941 kışındaki vaziyeti iade etmiş ve tekrar Mısır arazisine dahil olarak sekizinci İngiliz ordusuyla birlikte bütün İngiliz ortaşark ordusunun ve Akdenizdeki İngiliz donanmasının durumunu çetinleştirmiştir.

Mısırda ve Ortaşarkta İngiliz kuvvetlerinin vaziyetlerindeki çetinliği artıran diğer iki hâdiseye de

ha vardır, ki bunlardan birincisi Mısır başvekili Nahas Paşanın bu yeni şekil karşısında dahi Mısırın tarafsızlıktan ayrılmıyacağını ve Mihver devletlerine harb ilân etmeyeceğini Mısır parlamentosunda söylediği bir nutukta ifade etmiş olması, ikincisi de Birleşik Amerika'nın bütün takayyüdatına rağmen Alman denizaltılarının Atlas Okyanusunun Amerika donatması tarafından muhafaza edilen şimal ve orta Amerika sahil sularında yeniden 102 bin ton hacminde 20 ticaret gemisi batırarak Anglo-Sakson devletlerinin hem umumi nakliyat işlerini, hem de Ortaşark süratle silâh ve malzeme vesaire gönderilmesi işini ciddi bir sekteye uğratmış olmalarıdır.

Genç, İngilizlerin Ortaşarkta Filistin ve Suriye sahalarında dokuzuncu, Irakla cenubi ve Şarkî İranın bir kısmında da onuncu orduları vardır ve şimdiye kadar bu ordulardan kademeli bir tarzda bazı kuvvetler alarak Marsa Matruh'a çekilmiş olan sekizinci ordularını takviye etmiş olduklarına şüphe etmemek lâzım gelir. Yalnız, bu takviyenin derecesi nedir, bilhassa mareşal Rommel'e bugün ezici bir üstünlük bahşeden zirhli kuvvet meselesi bu takviye esnasında düşünülmüş ve tahakkuk ettirilebilmiş midir? Bu malûm değildir ve bu husus ancak, mareşal Rommel'in İngilizlerin kendilerine tam manasile çeki düzen vermelerine meydan bırakmamak maksadile Marsa Matruh ve cenubi hattına karşı da birkaç gündən daha fazla geciktirmeyeceği kuvvetle zannolunan yeni taarruzu esnasında belli olacaktır.

2 — Şark cephesinde: Sıvastopol'da; tafsilatı gazetelerde okunan korkunç boğuşma devam etmektedir.

Ancak, bütün cesaret ve metanetlerine rağmen Sovyet müdaffleri hergün daha ziyade sıkıştırılmakta olduklarından şehrin akibeti artık tam manasile gün, hatta saat meselesi halini almıştır. Muhim taarruz çıkış noktalarını ve köprü baş mevzilerini elde etmek maksadile Almanlar tarafından teşebbüs edilen ikinci Harkof taarruzu ise bazı önemli muvaffakiyetler elde ettikten sonra bir iki günlük bir duraklama geçirmiş, fakat evvelki gün büyük bir şiddetle yeniden baş

(Devamı 5 inci sayfada)

Bu Sabahki Haberler

3 Mihver kolu Marsa Matruh'ta birleşti

İngilizler hücumu durdurmaya çalışıyor

Vişi, 26 (A.A.) — Libya cephesinden alınan son haberlere göre, 3 mihver kolu Sidi Beni ve Marsa Matruh aralarında birleşmiştir.

Müttefik uçakları durmadan taarruz ederek bu hücumu durdurmak istemektedirler.

Vaşingtona göre

Vaşington, 26 (A.A.) — Associated Press'in bir muhabirine göre, Mareşal Rommel kuvvetlerini Marsa Matruha doğru çevirmiştir. General Auchinleck'in burada dayanacağı tahmin edilmektedir.

Çörçil Amerikada harb vaziyet hakkında izahat verdi

Londra, 26 (A.A.) — Dün Çörçil ile Ruzvelt Amerikan liderleri ve Pasifik harb meclisi azaları ile mühim içtimalar yapmışlardır.

Çörçil 40 dakika süren izahatta bulunmuştur. Röyterin erkenden aldığı bir mesaja göre Çörçilin harb vaziyeti hakkında vermiş olduğu beyanatı emniyet verici ve nikbinane olarak tasvir edilmektedir.

İkinci cephe kumandanı İngiltereye geldi

Londra, 26 (A.A.) — Amerika'nın Avrupa harb sahnesi kumandanlığına tayin edilmiş olan General Eisenbower tayyare ile Amerika'dan İngiltereye gelmiştir.

Sivastopol müdafileri geri çekiliyor

Almanların Ukrayna'da ileri hareketi

Vişi, 26 (A.A.) — Sivastopol kalesinin cenub kesiminde Rus hatlarında Alman kuvvetleri iki deki açmışlardır. Moskova radyosu, müdafilerin kalenin ortalarına doğru çekilmek mecburiyetinde olduklarını söylemiştir.

Ukraynada

Vişi, 26 (A.A.) — General Von Bock Ukraynada muvaffakiyetle ilerlemektedir. Sivastopolda ise kaleler birbiri ardına Almanların eline düşmektedir.

Ruslar Kupriansk şehrinden çekildiler

Londra, 26 (A.A.) — Dün gece yarısı Moskovada neşredilen Sovyet tebliğine göre Harkof cephesinde ilerlemekte olan düşmana karşı anudane müdafaalarda bulunulmaktadır.

Almanların tazyiki üzerine Rus orduları Harkofun 100 kilometre cenub şarkisinde bulunan Kupriansk şehrinden geri çekilmişlerdir.

Sivastopolda şiddetli ve devamlı muharebeler cereyan etmekte ve düşman hücumları tardedilmektedir.

İngiltereye gelen Kanada kuvvetleri

Londra, 26 (A.A.) — Kanadalı piyade, levazım; orman bürolarını ve teçhizatlarını hamil bir kafile İngiltereye varmıştır.

Spor anketimiz

(Baştaftı 1 inci sayfada)

Bütün memleketlerde ve bu arada bizde beden terbiyesi ihtiyacının artması neden ileriye geliyor? Önce bunu tesbit etmek lazımdır. Geçenlerde Cumhuriyette çıkan «Gençlik nereye gidiyor?» isimli bir makalede de söylediğim gibi, 20 nci asır, milletlerin en çok şuurlaştıkları ve aynı zamanda iş bölümünün artması dolayısıyla içtimai sınıfların en çok sarahat peyda ettiği ve istidarı ele almak için en fazla çalıştıkları bir devirdir. Böyle olunca, milletlerin gerek birbirlerine karşı, gerekse kendi işlerinde en çok gergin ve kuvvetli olmağa mecbur oldukları bir zamanda yaşıyoruz, demektir.

İşte spor faaliyeti, yani her türlü sürprizlere karşı çevik, mukavemetli; meşakkate alışmış insanların bulunması keyfiyeti, artık hem milli, hem de alemşümül bir ihtiyaç olarak bilhassa 40 seneden beri bir emri vaki olmuştur ve bu emri vaki durmadan yürüyor, genişliyor; ilerliyor. Mesele bu çapta ve bu manada olduktan sonra onun aynı zamanda siyasi ve askeri ehemmiyetinin azameti de meydana çıkıyor. Onun için, ona spor faaliyeti demek bile pek hafif gelir. Hakikatte bütün spor faaliyetleri zamanın icab ettirdiği milli davranma hazırlıklarıdır.

Binaenaleyh yapılacak teşkilât bu ruh ve manaya göre olursa ki, bunun olması mutlaka lazımdır bütün memleketi ilgilendirmemesi kabil değildir. Çünkü bugün küçük büyük her millet hem tehlike içinde, hem de umulmadık bir iktidara yükselmek imkânları peşindedir. O halde müsbet ve menfi gergin ve kuvvetli olmaktan daha iyi yapılacak bir şey yoktur.

Bir şeyin ruh ve manası anlaşıldıktan sonra teşkilâtın ne haysiyette ve ne vüs'atte yapılacağı kendiliğinden meydana çıkar. Askere alınmak için nasıl her şeyden evvel itinalı bir tıbbi muayene yapıyorsa, canlandırılacak Türkiye gençlerinin hepsi de her şeyden evvel böyle bir muayeneden geçirildikten sonra teşkilâtın içine almak baş kaide olmalıdır. Sonra, gençler yaşlarına göre gruplara ayrılarak gene bir doktor yardımı

mile bunlar en elverişli beden terbiyesi verilmeli ve bütün bu muntelif çağda gençlerin terbiyeleri için kilit taşı memleket için hazırlanmış olmak idealinde toplanmalıdır. Bayrak çekme, merasiminde ve diğer spor merasimlerinde bu ideali terennüm edecek, heyecanlandırarak bir marş yapılmalıdır ve bu suretle her spor faaliyetinin asıl gayesi maç yapmak veya maç kazanmak olmayıp, bunların milli kudret için birer vasıtadan ibaret bulunduğu hiç bir zaman hatırdan çıkarılmamalıdır. Klüb rekabetleri de aynı hedefe tevaccüh etmelidir.

Bu teşkilâtın başına geçecekler her şeyden evvel terbiye edecekleri gençlik üzerinde hakiki otoritesi olan kimseler arasından seçilmelidir. Hakiki otorite verilen değil, alınmış olan otoritedir. Şu halde her muntakanın gençliği hakiki otoritelerini kendi ağabeyleri arasında bulmaları hem pratige, hem de gayeye daha uygun olur zannediyorum. Aynı zamanda bütün bu gençliği arzettiğim ruh ve mana bakımından aydınlatacak hususî neşriyat lazım olduğu gibi, spor mecmuaları da yazıları arasında bu noktaya bilhassa ehemmiyet vermelidirler. Şüphesiz, bu neşriyat da daha çok telkini mahivette olmalıdır. G. O.

İstanbul borsası

25/6/942 açılış - kapanış fiatları

ÇEKLER

	Açılış ve kapanış	
Londra	1 Sterlin	5.22
New York	100 Dolar	130.70
Lyon	100 İsviçre Ft.	30.70
Madrid	100 Pegeta	12.80
Stockholm	100 İsveç Kr.	31.16
Bir altın tira		33.00
24 aylık bir gram külçe altın		450

Esham ve Tahvilât

Anadolu Demiryolu I ve II	51.50
Anadolu Demiryolu Mümessil	52.65
Anadolu Demiryolu % 60	30.75

«Son Posta» nın spor tefrihası: 79

Kara Ahmet

Demir Hasanla Hafızın güreşi

Herhalde bir şeyler olacağı benziyordu. Bu halı gören Havzalı'nın arkadaşları ayağa fırladılar ve bağırmağa başladılar:

— Ülen.. galk!.. Kapıtma, kendini!..

Hemşehrilerinin teşvikini işiten Havzalı, ayağa kalkmak için kendini zorlayordu ve deli dolu zorla ayağa kalkmak istiyordu. Yıldırım hemşehrileri de:

— Haydi Yıldırım!.. Tam sırası!..

— Vur kündeysi!..

— Topla sarmayı!..

Halbuki Yıldırımın ne künde vuracağı ve ne de sarma takacağı vardı. O, daha kurnazca ve ustaca hareket etmek istiyordu. Hasmi deli dolu ayağa kalkınak isterken bozuk düzenliğinden istifade ederek bir taraftan köstekliyerek yememek... Nitekim de böyle oldu. Yıldırım, hasmını kemanede iyice bağlamıştı. Havzalı, kemaneyi içten budayarak söküp kalkmak ve yahud hasmının bileklerinden yapıpılarak zorla doğrulmağa savaşıyordu. Yıldırım mahsustan birden bire kemaneyi gevşetti. Havzalı da kemaneyi söküp kurtuldum zannederek birden olduğu yerden bozuk düzen fırladı. Havzalı, bozuk düzen kalkıp kaçarken Yıldırım, birdenbire hasmının üzerine cullanarak derhal bir ayak kündeysi taktı. Bekletmeden havalandıracak sirtüstü yere vurdu.

Yıldırımın arkadaşları bağırıyor:

— Yaşa Yıldırım!..

— Aferin Yıldırım!..

— Yaşa!..

Havzalı, kıpkırmızı oldu. Çok mahcub olmuştu. Dört saat kadar güreşi uydurduğu halde böyle birdenbire mağlûb oluşuna fena halde şoklanmıştı. Meydan yerinden istemiyerek çekildi. Hemşehrilerinin yanına dili damağı tutulmuş bir halde gitti. Hemşehrileri söylüyorlardı:

— Ülen ne haltettin?

— Boyunduruğa gelip alta düşölür mü?

— Tuh! Sana!.. Bir türlü kalkamadın be!..

Olan olmuştu. Ne söyleseler para etmezdi; Havzalı, hemşehrilerin tek bir cevap bile vermiyordu Hırsından kıpkırmızı olmuştu Yıldırım, galibiyet temennasını basarak meydana bırakıp çekildi. Meydanda Demir Hasanla Hafız kalmıştı. Fakat Yıldırım fena halde yorulmuştu. Demir Hasan içerliyordu. Hafız da öyle... Kalkala ortada kalmışlardı. İşin feci atı vardı. Güreş biraz daha uzarsa muhakkak berabere ayırılırdı. Bu sebeble Hafızın da, Demir Hasanın da taraftarları bağırıyorlardı:

— Haydi Hafız!.. Vakit kalma di be!..

— Tut Hafız be!..

— Ha Demir Hasan be!..

— Durma be!..

— Saldır be!..

— Çaprazla.. buda!..

(Arkası var)

Gönül işleri

(Baştaftı 3/1 de)

için daima hareket halinde tutulacak bir istek olacaktır.

Hatırimda kaldığına göre Alman prensesinin kocası, çocuğu toplu aile muhiti yoktu, bayat «Z» ise kendisini mes'ud etmesi lâzım gelen bütün vesilelere malik tir.

— Bana yardım ediniz, diyor Kendisine yardım etmek isterim hususile ki; henüz yapılmış hata tamir edilmesi lazım gelen bir cinayet, atılmış bir yanlış adım yoktur. Fakat nasıl yardım edelim?

En basit çare yabancı erkeği görünmek suretile olsun kadın iz'ac etmekten menedilmektir. Bunu kadının kocası, yahud çok yakını akrabasından bir erkekte yapabilir, başlıca faydası takib ve iz'ac hareketlerinin ümitsiz bir zahmet olduğunu anlatmaktır. Ümid ederim ki, bayan «Z» böyle bir maceranın kendisini ne gibi bir catur deryasına atacağını kendiliğinden düşünecektir. TEYZE

Telgraf, Telefon Ve Telsiz Haberleri

İngiliz - Sovyet anlaşmasının gizli hükümleri

Stokholm 25 (A.A.) — Bugün öğrendiğimize göre, İngiliz - Rus ittifak muahedesi'nin gizli hükümlerine dair «Göteborgs Post» gazetesine malumat veren «müttefik bir diplomat».

Muahedede gizli hükümler bulunduğuna Röyter ajansı ile bilhassa sıkı müna-sebeti olan bir membadan aldığı maza dair Salı günü söylediğimiz sözleri tekrar etmekle bu tekbize mukabele edebiliriz.

Bize bu malumatı verenlerin tehlikeye düşmesini istemediğimiz için pek tabii olarak isim zikret-miyecğiz. Bu haber bize Almanlar veya müttefikleri ile alakadar mahfellerin hiç bir yardımı olma-dan verilmiştir.

Bu itibarla bu haberin bir Alman propagandası olması bahis mevzuu değildir. Esasen Alman propagandası ile alakadar bir ha-ber neşretmekte hiç bir menfaa-timiz yoktur. Bu şartlar altında, tamamen dürüst hareket ettiğimize ikani olarak Salı günü nüsha-mızda çıkan malumatı neşretmek halkımıza malik bulunduğumuzu zannediyoruz.

Libya harbinin akisleri

(Baştarafı 1 inci sayfada)

Muhafazakârlardan Sir John Wardlaw Milne, bugün bir ten-kid takirri vermiştir. Sir Cripps, müzakerenin Wardlaw Milne'den başka Avam Kamarasının 20 azası tarafından imzalanmış bulunan bu takirri üzerinde cereyan edeceğini söylemiştir. Takirre deniliyor ki: İmparatorluk kuvvetlerinin a-zamî güçleriyle dolu durumlarda gösterdikleri kahramanlığa ve me-tanete karşı takdirlerini bildirmek le beraber meclis, harbin merkezi güdümüne karşı itimad besleme-mektedir.

Çörcil hükümeti, Mayıs 1940 da-ki teşekkülündenberi ilk defa o-larak doğrudan doğruya bir iti-madsızlık takirri ile karşılanmış bulunuyor. Hükümet taraftarları rey neticesinin Çörcil lehine ezel bir ekseriyet göstereceğini inançlı bir sükûnetle tahmin etmektedir.

Bir İspanyol gazetesine göre Madrid 25 (A.A.) — «Ya» gaze-tesinin Londradan aldığı bir ha-bere göre, Libya bozgunu netice-sinde çıkan İngiliz hükümet bu-hranı gitgide daha ciddi şekiller al-maktadır.

Bu gazetenin Londra muhabiri, Çörcil'in müdafaa nazırlığından u-zaklaştırılması düşünüldüğünü za-netmektedir. Çünkü kendisi mü-dafaa nazırlığı vazifesinde tam bir muvaffakiyetliliği uğramıştır. Çörcil bu makamda istihlâf et-mek üzere General Vavellin is-mi zikrediliyor. Çörcil, müdafaa nazırlığını ötedenberi esaslı va-zifesi olarak telâkki ettikinden başvekillikten de sarfı nazar et-mesi ihtimali vardır.

Parlamento çok müşkül bir va-ziyette bulunmaktadır. Zira itmad rey'i için bir takirri hazırlanıyor. Diğer taraftan Çörcil'in Ruzvelt ile yaptığı şahsî temas, ricâden diğer bir kimse tarafından idame edil-mek güç olacağı için me'uslar bu noktayı gözden uzak bulundura-mazlar. Aynı zamanda şu cihet de söyleniyor ki, Çörcil en ağır hiz-metlere rağmen imparatorluğa kar-şı olan itimadı muhafaza etmeğe muvaffak olmuştur ve bunu itiraf etmek lazımdır.

İtimad takirri Londra 25 (A.A.) — Parlamento azasının beş me'us bugün A-vam Kamarası riyasetine hüküme-tin mürakabesine dair olarak ya-pılan teklifi tadil eden bir takirri sureti vermişlerdir. Bu tadil tak-irri şöyle demektedir:

«Avam Kamarası, harbin sevk ve idaresi bakımından başvekil o-lan sarsılmaz itimadını göstermeği ve harbin gelişimi içinde hükümet tarafından gerekli görülecek bi-tün tedbirlerin tabii takdirinde kayıtsız şartsız yardım edeceği hususunda başvekilin emin bulun-masını diler»

Parti Genel Sekreterinin Adanadaki tetkikleri

Adana 25 (A.A.) — Parti Genel sekreteri Memduh Şevket Esendal Adanada bugün de memleket ve parti işlerine dair incelemelerine devam etmiştir. Öğleden evvel parti binasında esnaf ve tüccarla-ramızla uzun bir görüşme yapan genel sekreter, öğleden sonra çift-çilerimizle görüşmüştür. Akşam

parti tarafından Seyhan parkta şereflerine bir ziyafet verilmiştir. Memduh Şevket Esendal yarın Mersine gidecek ve bir müddet kaldıktan sonra Osmaniye ve Cey-hana da uğrayacaklardır. Genel sekreter Adanada incelemelerini bitirdikten sonra İzmir hareket edecektir.

Almanlara göre

(Baştarafı 1 inci sayfada)

tan ve Capuzzo - Sollum - Halfaya kalelerini zaptettikten sonra do-ğuya doğru çekilmekte olan düş-manı takibe devam etmişlerdir.

Sidi Barrani işgal edilmiş ve bu mevkin cenubundaki gevre, ge-çilmiştir.

Marsa Matruh askeri tesislerini, istihkâmlarını bombalamışlardır.

Düşmanın Bingazi üzerine yap-tığı bir akında bazı hasarlar ol-muş, ve bir kaç kişi yaralanmıştır. Bir İngiliz tayyaresi düşürülmüş-tür.

Doğu Akdenizde İtalyan tayya-releri bir düşman tayyaresini düşürmüşler ve himaye gemisinin şiddetli ateşine rağmen bir gemi-yi bombalarla hasara uğratmışlar-dır.

Denizlerde

Atlantikte denizaltı gemileri mizden biri 8000 tonluk bir silahlı gemiyi ve 5500 tonluk motörlü bir gemiyi batırmıştır. Diğer bir de-nizaltı 6000 tonluk bir gemiyi ba-tırmıştır.

İleri hareketi

Berlin 25 (A.A.) — Askerî bir kaynaktan bildirildiğine göre, Al-man - İtalyan küt'aları, şimali Af-rikada Libya ile Mısır arasındaki hududu aşmışlar ve düşmanın mu-kavemetini kırıldıktan sonra Ca-puzzo - Sollum ve Halfaya kale-lerini almışlardır. Bu kuvvetler, yenilen İngilizleri takip esnasında Sidi Barraniye ve bu mevkin doğu cenub bölgesine varmışlardır.

Bir Çek köyü yok edildi bütün erkekler kurşuna dizildi

(Baştarafı 1 inci sayfada)

yün bütün erkekleri kurşuna dizil-mişlerdir. Köy halkı paraşütlü düş-man ajanlarını saklamış ve bunla-rı polislin müdahalesine karşı mü-dafaa teşebbüs etmiştir.

Bu paraşütçüler Heydrich'in kat-linde mühim roller oynamışlardır. Öte yandan Prag örfi divanı 24 Haziran 18 kişiyi ölüme ve aynı gün Brünn örfi divanında 12 kişiyi de aynı cezaya mah-kûm ettiği bildirilmektedir.

Ruzvelt ile Çörcil arasında ihtilâflar çıkmış

(Baştarafı 1 inci sayfada)

çıkışını yazmaktadır. Bu müşa-hede bundan birkaç gün evvel Ber-linde ileri sürülen mütaaleya tama-mile uygundur. Filhakika bundan birkaç gün evvel Berlinin mütalea-sı şu idi ki İngiliz başvekilinin Va-singtona gitmek hususunda verdiği anî kararın âmîli mareşal Rommel-dir.

Siyasi Alman kaynaklarında be-yan edildiğine göre, New York Ti-mesin bu yazısı Çörcil'in daha hare-ketinden evvel şimal Afrikadaki du-

İngilizlere göre

(Baştarafı 1 inci sayfada)

Düşman elindeki bütün kaynak-larla topyekûn bir hamle ile kabil olduğu kadar ilerlemek istiyora ben-ziyor.

Çığınca taarruz

Londra 25 (A.A.) — Reuter a-jansının 8 inci ordudaki hususi mu-habiri bildiriyor:

Dün sabah erkenden düşman Si-di Ömerle Maddena arasındaki tel-öğülere karşı çığınca bir taarruz-da bulunmuştur.

8 inci ordu şimdi elverişli olarak seçilen mevziler boyunca şiddetli bir muharebe yapmaktadır. Düş-man taarruzu üç zırtlı tümen ve bändirilmiş piyade tarafından yapılmaktadır. İlerleyiş istikameti de-miryolu boyunca Marsa Matruhtur. Mihverin niyetlerinin Nil'e ka-dar uzanmak mı, yoksa Marsa Mat-ruh çevresinde kalmak mı olduğu yarımkî Cuma günü öğleye kadar anlaşılması muhtemeldir.

General Mac Arthur'un mesajı Melbourne 25 (A.A.) — Gene-ral Mac Arthur, general Auchin-leck'e aşağıdaki mesajı göndermiş-tir:

Siz daha harb edip kurtulabilir-siniz, bunu yapabilirsiniz, Welling-ton'u hatırlayınız.

Buhranlı günler

Ankara 25 (Radyo gazetesi) — Londra radyosunun haber verdiği-ne göre Mihver kuvvetleri Mısır hu-dudunu aşarak, üç koldan ilerleme-ye başlamışlardır.

Mihver kuvvetleri Mısır toprak-ları dahilinde huddudan 80 kilo-metre mesafede bulunan Sidi Bar-raniye varmışlardır.

İngiliz kuvvetleri şimdi Mersa Matruh müstahkem hattının geri-sine çekilmişlerdir. Bazı haberlere göre mareşal Rommel bu hattı ce-nubdan kuşatmak istiyor.

İngilizler, Mısır hudud bölge-sinde mukavemet göstermedikle-rine bakılırsa, 8 inci ordunun ağır kayıplara uğramış olduğuna hük-medilebilir. İngilizler Mersa Mat-ruh hattını da müdafaa etmedikleri takdirde, Mısır en buhranlı günleri-ni yaşayacaktır.

Mısır askerleri müdafaaaya iştirak edecektir

Mısır başvekilî Nahas paşa parla-mentoda beyanatta bulunarak, em-dişeye mahal olmadığını, bütün mü-dafaa tedbirlerinin alındığını bil-dirmiş, icabında yarım milyon Mısır askerinin müdafaa işine iştirak edeceğini bildirmiştir.

rumun müttefikler için ne kadar el-verişsiz olduğunu çok iyi biliyor-du.

Berlin mahfellerinin şimdi me-rak etliği nokta şudur: Acaba Çörcil Amerikadan döndükten sonra Avam Kamarası azasının tehditle-rine cevap verdiği zaman işin için-den nasıl sıyrılmağa çalışacaktır.

Ankaradaki Yangın



Evvelki gün Ankarada bir yangın olmuş, bir fabrika ile 6 ev ta-mamile yanmıştı. Resmimiz yangını tesbit etmektedir.

İkinci cephe

Bir Amerikalı general kuman-dasında Avrupa harb sahası-nın vücudu getirildiği bildiriliyor

Vaşington 25 (A.A.) — Harbiye nazırlığı General Dwight Eisen-hower kumandasında bir Avrupa harb sahasının kat'i surette vüc-uda getirildiğini haber vermiştir.

Sivastopol ve Harkofta muharebe şiddetini artırdı

(Baştarafı 1 inci sayfada)

Hava kuvvetlerinin kahramanca ve şiddetle yaptıkları hücumlar bilhassa cenub koyunda İnkerman yakınındaki mevzilerle Nikola-yevko delaylarındaki müdafaa şe-bekesini hedef tutmuştu.

Harkofun cenub doğusunda düş-man gruplarının yok edilmesini hedef tutan bir taarruzumuz 22 Hazirandanberi devam etmekte-dir.

Volkof bölgesinde, çevrilmiş o-lan düşmana karşı muvaffakiyetli ve çetin muharebeler bir tarafa bırakılacak olursa doğu cephesi-nin diğer kısımlarından dikkate de-ğer hareketlere dair verilecek ha-bere yoktur.

Finlândiya körfezinde keşif u-çakları bir Sovyet mayın tarama gemisini tahrib etmişlerdir.

Stokholm 25 (A.A.) — Afton Bla-det gazetesinin Berlin muhabirine göre, Hitler Berlinde birkaç gün kaldıktan sonra doğu cephesine gitmiştir. Bu haber, yakında yapı-lacağı sanılan Alman taarruzu hakkında yürütülen faraziyelerin daha geniş ölçüde yer almasına se-beb olmuştur.

Sovyet tebliğleri

Moskova 25 (A.A.) — Bugünkü öğle üzeri neşredilen Sovyet teb-lîği:

24 Haziran gecesi küt'alarımız Harkof istikametinde düşmana karşı harbetmişlerdir.

Cephenin diğer kesimlerinde hiç bir değişiklik olmamıştır.

Moskova 25 (A.A.) — Sovyet tebliğine ektir:

Sivastopolda deniz piyadesi ve topçu birliklerimiz sayıca üstün düşman kuvvetlerine rağmen el-lerindeki toprağı muhafaza edi-yorlar.

Berlin 25 (A.A.) — D. N. B. a-jansı askeri bir kaynaktan bildi-riyor:

Alman savaş uçakları doğu cep-hesinin müteadid kesimlerinde dün de ordu hareketlerini destek-lemişlerdir.

Bu uçaklar, Kırım'da cenub kör-fezinde Sovyet gemilerinin yanaş-fakları işkellelere tesirli surette ta-arruzlar yapmışlardır. Sivastopol istihkâmları birbirini takip eden dalgalar halinde pike tayyareleri tarafından bombalanmıştır.

Ankara 25 (Radyo gazetesi) — Londra radyosuna göre Rus deniz kumayı, Sivastopolun düşmesi ih-timalini gözönünde bulundurarak, Karadenizdeki Sovyet donanma-sının nerelere sığınacağını ve ne-relere üsleneceğini şimdiden tes-bit etmiş ve hazırlıkların yapı-lması için lazım gelen emirleri ver-miştir.

Aynı makamların mütaalesına göre Sivastopolun düşmesi, Sov-yetlerin Karadenizdeki donanma-nın durumu üzerinde menfi bir tes-ir yapmayacaktır.

Çünkü Karadenizde, Rusların elinde Norvorsk ve diğer dört, beş liman donanmayı barındır-mağa elverişli vaziyettedir. Bu su-retle Karadenizde; Sivastopol düş-tükten sonra dahi, deniz hâkimi-yeti Rusların elinde kalacaktır. Bu rada deniz kuvvetlerinden mah-rum olan Almanlar, ancak tayyare sayesinde Rus donanmasını imha edebilirler.

Stokholm 25 (A.A.) — Buraya gelen haberlere göre, Kırım cen-ubundaki iki Sovyet alayı çıkarıl-mıştır. Bunlar kuvvetle korunan bir kafiye vasıtasile Kafkas liman-larının birinden getirilmişlerdir. Kıyı topusunun şiddetli ateşine rağmen Sovyet müfrezeler yalnız karaya çıkmağa değil, aynı za-manda ilerlemeğe ve Alman mev-zileri gerilerinde bazı noktalara ulaşmağa muvaffak olmuşlardır. Almanlar Feodosya ve Sinferopol-den ihraç noktalarına süratle tak-viyeler gönderdikleri sırada Yayla dağıları geçirdiler şiddetli çar-pışmalar devam etmekte bulun-u-yordu.

SIVASET ALEMİNDE

Alman ordusu değişti mi?

Birkaç gün evvel Rusya düş-manından bahsederken: — Almanyayı yeneceğiz. Bu yıl içinde yeneceğiz, demişti.

Dün Rus haberler dairesi ortaya atılmış olan iddianın hangi sebeb-lerden doğduğunu anlatmak isti-yormuş gibi şunu söyledi:

— Şimdi görmekte olduğumuz Alman ordusu geçen yıl gördüğü-müz Alman ordusu değildir. Ver-diği telefat ile çok zayıflamıştır, çok değişmiştir.

Şüphesiz yok ki, Rusya Alman or-dusu halikında en iyi, en doğru kanaati edinecek bir mevkedir. Fakat ne çare ki muharibdir, Al-man ordusunun zayıf veya kuvvet-li olmasında, zayıf veya kuvvetli gösterilmesinde çok ilgilidir. Bun-nun içindir ki, ortaya atıldığı iddia-nın sıhhati veya sıhatsızlığı üle-rinde çok düşünülür.

Alman ordusu hemen hemen üç senedenberi harb halindedir, dur-madan dövüşüyor, cepheden cep-heye koşuyor.

Bu müddet zarfında yüz binlerce zayıfat verdi, malzeme sarfetti, malzeme kaybetti, birçok kıymetli kumandanları ile teknisyenlerinin öldüklerini gördü.

Fakat acaba bugün Almanyanın karşısında yer almış olanlar başka vaziyette midirler? Bu üç, yahud Rusyaya göre bir senelik harb için de hiç bir şey kaybetmemişler mi-dir?

Mesele dönüp dolaşıp hangi ta-rafın daha fazla kayba uğradığı noktasına gelir. Bu suale verilecek cevap da taraflar arasında ihtilâflı kalmış. Alman ordusunun geçen yıl göndüğümüz Alman ordusu olup olmadığını kestirmek için ele ala-bileceğimiz tek ölçü cepheadir, cep-

hede Alman ordusunun neyi yap-tığı, neyi yapmadığıdır.

Kerç muharebesi, Harkof mu-harebesi; Sivastopol muharebesi; en son hamlede de Libya muha-rebesi bize Alman ordusunun yap-tıklarını gösteriyor, içinde kay-dedilecek birer muvaffakiyet liste-sidir.

Alman ordusunun yapmadığı ise Rusyada Fransa harbinin hatırlatacak bir yıldırım harbidir, fa-kat acaba Almanya geçen seneki harblerden aldığı tecrübelerden sonra bir yıldırım harbi yapmayı gerçekten istedi mi? Bazılarının şöyle bir muhakeme yürüttükleri-ni görüyoruz:

— Alman ordusu şarkta saldırıya geçtiği zaman cephe 1200 kilom-re uzunluğundaydı, bugün 3000 ki-lometre uzunluğundadır, bu kadar uzun bir cepheyi bir kütile halinde saldırıya geçirmek mümkün ola-maz.

1918 yılında müttefiklere ku-manda eden Fransız Mareşali Fos Alman müdafaa hattını kırmak için yekdiğerine dayanan, yek-diğerini tamamlayan bir seri mün-ferid taarruzlar yapmak suretile Lodendorfu kemiksiz bir vücut haline getirmek sistemini tasavvur ve tatbik etmişti. Kerç, Sivastopol, Harkof muharebeleri gösteriyor ki, Almanya bugün Fransız ma-reşalininkine benzer bir usul ta-kib etmektedir. Bu usul 1942 yı-lında 1918 de verdiği neticeyi ve-rebilir mi? Belli değil. Fakat belli olan bir şey varsa o da Alman or-dusunun harekete geçtiği noktalar da sızcılığı muhafaza ettiğini göstermekte olduğudur.

Bize öyle geliyor ki, karar verme-kte acele edilmiş, propaganda-ya ihtivatsızlık yapılmıştır. Biraz daha beklemek lazımdır.

★★

Askeri vaziyet

(Baştarafı 4/1 de)

lamıştır. Esaslı imha gayelerile ka-rışık olan bu büyük şiddet karşı-sında Sovyetler bile hatırların bazı kısımlarının yarıldığını ve bazı bölgelerde kuvvetlerini geri almak zorunda kaldıklarını itiraf etmiş-lerdir. Bu taarruzun mühim neticeleri-ne intizar etmek yerinde olur.

Volhof mıntakasında taarruz maksadile fazla ilerleyen bazı Sov-yet birliklerinin Almanlarca çem-ber öüne alınmaları ve Mürmanska karşı bazı hareketlerle Şimal Buz ve Baltık denizlerinde Almanların bazı ticaret vapurlarını batırma-ları istisna edilirse şark cephesinin diğer mntakalarında bugünlerde esaslı hareketler olmamaktadır. K. D.

Rauf Orbay

(Devamı 5 inci sayfada)

bir tayyare, şimendifer ve vapur seyahatinden sonra geldim. Üç ay-danberi Londrada bulunuyorum. Burada her tarafa hüsnü teveç-cüh ve iyi kabul gördüm. Bu te-vecühün bir eseri olarak da, yeni açılan radyo merkezini ziyarete davet edildim. Yanında katib ar-kadaşlarım da vardır. Hep beraber, memleketimizde de böyle bir teş-kilatın kurulmasını arzu ediyoruz.

Burada insanları istikbale emni-yetle bakıyor, muharebe sahala-rında rastlanan muvaffakiyetsiz-likleri sükûnla karşıyorlar. Ger-çi, arasra infial sesleri işitiyoruz, fakat İngilizler hükümetleri ve de-rin surette bağlı oldukları hükü-mdarlarını etrafında emniyetle toplanmış bulunuyorlar.

Büyük elçimiz dün bir öğle zi-yafeti de vermiştir. Ziyafette bah-riye nazırı Sir Aleksandre, hava nazırı Sinkler; Amiral Sir Duddy Pound ve diğer güzide zevat hazır bulunmuşlardır.

ZAYI — Lüleburgaz nüfus memuru, gundan aldığı nüfus tezkeremi ve ter-his vesikalını kaybetmiş. Yenilerini sı-karacağından esiflerinin hükmü yok-tur.

İbrahim oğlu Abdürrahman Hüner 326 Lüleburgaz.

Mareşal Rommelin tanklar

(Baştarafı 1 inci sayfada)

(B) İstap etmiş 9 tonluk bir tank, kampa çekiliyor. Bu durum-da bulunan bir tank taretlerini iş-letip, toprakları atabilirse de hare-ket edemez.

(C) Sarnıç, kamyonlara gaz, yağ ve su taşıyor. Bir zırtlı tümene lazım olan akıcı yakıtları temin için bu gibi birçok kamyonlara ih-tiyaç vardır.

(D) Tamir ve atelye kamyon-ları.

(E) Tank efradına mahsus örtü-lü (kamufle edilmiş) çadırlar.

(F) Tanklara petrol ve yağ ta-şınaya mahsus küçük arabalar. Bu arabalar 18 tonluk ve 50 mm lik toplarla mücehhez tanklara petrol götürür.

(G) On planda gördüğümüz Mark 2 W sisteminde bir tanktır. Yeni baştan mühimmatla doldurulmak-ta ve bazı tamirler görmektedir. 22 tonluktu. 5 eri, ve saatte azami 25 mil süratı vardır.

(H) Büyük 75 mm. lik top ve bir de makineli tüfek. Taret tan-kan arkasına doğrudur.

(I) Kumandan büyük topun mermilerini veriyor. (J) memni-ler küçük bir mühimmat araba-sından boşaltılmaktadır.

(K) İkinci bir makineli tüfek... Bunun erime, yeni; fişek sandıkları getiriliyor. Öteki, kapıdan tankı sevk ve idare yerine geçiliken, bu rada nihayet kuvvetli bir şekilde teçhiz edilmiş bir gözleme yeri vardır.

Sol tarafta makinede bazı ta-mirler yapılıyor.

(M) Hava filtresi.

(N) Vinç tekerlekleri, bu saye-de tank kendi kendine yükselerek bir taşın üzerine yüklenebilir.

(O) Tankı muayene ve tamir.

Gevmiş zincirler bulunur bu-lunmaz P) de bulunanlar sökt-ülür, ve icab eden yerlere takılır. Alman tank erleri, İngilizler gibi bere giyerler.

Satılık istor demir kepenkler

Muhtelif boylarda sağlam ve bütün teferüatlarla birlikte satılmaktadır. Taliblerin Sirkeçide İş Anadolu ambarına müracaatları.

